
INFORMATÎVAIS IZDEVUMS LÎVÂNU PILSÇTAI / ROÞUPES / TURKU / SUTRU / RUDZÂTU / JERSIKAS PAGASTIEM   Nr. 3 (164) 2018. GADA 29. MARTS

Domes priekšsēdētāja
sleja Vokālajai studijai „Spurgaliņas“ – 25

- Aija Skarbiniece, Līvānu BJC izglītības metodiķe

17. martā Līvānu Bērnu un jauniešu centra (BJC) vokā-
lā studija “Spurgaliņas” ar sirsnīgu un aizkustinošu kon-
certu, kurā piedalījās kā esošie, tā bijušie studijas dziedā-
tāji, draugi, atbalstītāji un citi laba vēlētāji, nosvinēja 25
gadu jubileju. Foto no pasākuma varat apskatīt Līvānu
BJC facebook lapā. 25 gadu laikā ir gūti daudzi panākumi,
un arī šis mācību gads nav bijis izņēmums. 

8. martā noslēdzās Vokālās mūzikas konkursa „Balsis 2018”
reģionālās kārtas, kur Latgales novada kārtā Līvānu novadu pār-
stāvēja Vokā lā studija “Spurgaliņas”, vad. Skaidrīte Bulmeis tere,
koncertmeistare Rita Semeiko.

Konkursā kolektīvu priekšnesumus vērtēja: Irēna Nelsone – mūzi-
kas pedagoģe, Jāzepa Vītola Mūzikas akadēmijas metodiķe un lekto-
re; Jānis Grigalis – diriģents, pedagogs, tautas mūzikas instrumentu
ansambļu speciālists; Mārīte Puriņa – mūzikas pedagoģe, Latvijas
vokālo ansambļu asociācijas valdes priekšsēdētāja, Lielvārdes
Mūzikas skolas direktore un vokālās grupas “Anima Solla” vadītāja;
Antra Strikaite – Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un
audzināšanas darba nodaļas vadītājas vietniece, projekta vadītāja.

Dalībnieki tika vērtēti 2 grupās: A grupa – vispārējās izglītības
iestāžu ar padziļinātu mūzikas apmācību, interešu izglītības pro-
grammās iesaistītie profesionālās ievirzes mūzikas izglītības iestāžu
un kultūras iestāžu vokālie ansambļi; B grupa – vispārējās izglītības,
speciālās izglītības, profesionālās izglītības, interešu izglītības iestāžu
vokālie ansambļi, kurā savu sniegumu rādīja arī “Spurgaliņas”. 

Maksimālais punktu skaits: 50. Attiecīgi iegūtajiem punktiem
tiek piešķirtas pakāpes: 45 – 50 punkti – Augstākās pakāpes dip-
loms; 40 – 44,99 punkti – I pakāpes diploms; 35 – 39,99 punkti –
II pakāpes diploms; 30 – 34,99 punkti – III pakāpes diploms; 25 –
29,99 punkti – Pateicība par piedalīšanos.

Paldies “Spurgaliņām” par izturību, neatlaidību, par brīnum-
jauko sniegumu, iegūstot Augstākās pakāpes diplomu un augstā-
ko punktu skaitu  ne tikai savā vecuma grupā, bet visā B grupā

Latvijā kopumā – 47,15 punkti. Tā ir vienīgā Augstākā pakāpe
Latgales novadā B grupā 24 vokālo ansambļu konkurencē. Labāku
sniegumu uzrādīja tikai Zemgales novada A grupas dalībnieki –
Ogres Mūzikas skolas Kora klases vokālais ansamblis, vadītāja
Gunita Bičule, iegūstot 48,32 punktus. 

Latvijā kopumā konkursā piedalījās 39 vokālie ansambļi A
grupā, no kuriem Augstākās pakāpes diplomus saņēmuši 9 kolek-
tīvi, savukārt B grupā no 80 kolektīviem, Augstāko pakāpi saņē-
muši tikai 4 kolektīvi.

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku ietvaros
sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru vokālās mūzikas
konkursa “Balsis 2018” laureātiem ir iespēja piedalīties koncertā
Vērmanes dārzā. Pēc konkursa “Balsis 2018” 2.kārtas vērtēšanas
komisijas atzinuma pašiem skanīgākajiem balsu īpašniekiem un
kolektīviem tiks dota iespēja piedalīties koncertā ar 15 – 20 minū-
šu garu programmu.

Uzrādot nemainīgi labu sniegumu gadu no gada, vokālās studi-
jas “Spurgaliņas” dalībnieki ir saņēmuši uzaicinājumu piedalīties
Dziesmu svētkos, kā arī aizvadījuši pirmos mēģinājumus Rīgā,
Rīgas Latviešu biedrības namā un Kultūras pilī Ziemeļblāzma (arī
turpmāk mēģinājumi notiks vismaz vienu reizi mēnesī), lai jūlijā
mēs varētu viņus vērot muzikāli dramatiskajā uzvedumā “Vilkam
tāda dvēselīt’”. Uzvedums pasākumu kalendārā plānots 6. jūlijā
plkst. 19.00 Dailes teātrī.

Bērnu vokālie ansambļi (apmēram 150 dziedātāju) no 10 Latvijas
pilsētām – Balviem, Daugavpils, Ķekavas, Ogres, Rīgas, Valmieras,
Limbažiem, Lielvārdes, Līvāniem, Ventspils – muzikālā uzvedumā
izdziedās stāstu par divām atšķirīgām pasaulēm – cilvēkiem un vil-
kiem. Tas būs stāsts par attiecībām, cilvēcību un vēlmi sadzirdēt
sevi un citus, izjust caur mazā vilcēna dzīvi. Koncerta muzikālo
noformējumu veidojuši divi jauni un veiksmīgi Latvijas mūziķi –
komponisti Andris Sējāns un Reinis Sējāns. Programmas pamatā
latviešu tautas dziesmas un orģinālkompozīcijas.

Apsveicam “Spurgaliņas” 25. dzimšanas dienā! Mēs lepojamies
ar Jums!

- Andris Vaivods,
Līvānu novada domes 
priekšsēdētājs

Strauji pietuvojies ir pava-
saris, kad viss atkal mostas,
lai zaļotu un ziedētu. 

Šis Latvijai ir svētku gads –
100gades gads. Kā viens no lie-
lākajiem un arī skaistākajiem
svētku pasākumiem nenolie-
dzami būs XXVI Vispārējie lat-
viešu Dziesmu un XVI Deju
svētki. Man ir patiess lepnums
par mūsu dziedātājiem un
dejotājiem, kuri skatēs ir uzrā-
dījuši ļoti labus rezultātus. Tas
ir gan kolektīvu dalībnieku,
gan to vadītāju ieguldīto pūļu
rezultāts. Paldies jums par to,
mēs ar jums lepojamies.

Kā simboliska dāvana
mūsu, Līvānu, iedzīvotājiem
Latvijas 100gadē ir nupat kā
pabeigtais peldbaseins. 19.
martā Būvniecības valsts kon-
troles birojs to ir apsekojis un
pieņēmis ekspluatācijā. Tas bija
ļoti vajadzīgs novada bērniem
un ikvienam novada iedzīvotā-
jam.  Mans sapnis un mūsu
kopējais sapnis ir piepildījies –
Līvāniem ir savs peldbaseins. 

Jau sen ļoti nepieciešams
iedzīvotājiem bija arī gājēju
pārvads pār dzelzceļa sliedēm
uz industriālo zonu, lai droši
varētu nokļūt savās darba vie-
tās un atgriezties no tām. Tas
bija sarežģīts un laikietilpīgs
projekts, jo bija nepieciešami
daudzi saskaņojumi, kā arī pati
būvniecība bija tehniski sarež-
ģīta. Šāds objekts ārpus liela-
jām pilsētām Latvijā ir vienī-
gais. Mēs esam to paveikuši. 

Mēs esam arī viena no
nedaudzajām pašvaldībām,
kurai jau izdevies realizēt
izglītības iestāžu mācību vides
infrastruktūras uzlabošanas
projektu. Šobrīd noslēgumam
tuvojas mēbeļu un iekārtu
iegāde.  Pārējām pašvaldībām
šis sarežģītais process būs vēl
tikai priekšā un arī izmaksas
viņiem būs daudz lielākas.

Arī pārējie darbi uzņem
apgriezienus. Iestājoties labvēlī-
giem laika apstākļiem, atsāk-
sies darbi Stacijas ielā un
Industriālajā zonā. Turpinās
Līvānu ūdenssaimniecības pro-
jekta III kārtas darbi. Līdz gada
beigām plānojam šos darbus
pabeigt. 

Šogad tiks rekonstruētas
vēl divas pilsētas ielas. Jau ir
noslēgts līgums un drīzumā
tiks uzsākti Kaiju ielas atjau-
nošanas darbi. To paredzēts
izbūvēt līdz rudenim. Drīzumā
tiks izsludināts iepirkums par
Baznīcas ielas pārbūvi. Arī šo
objektu ceram pabeigt līdz
gada beigām, tomēr tas būs
lielā mērā atkarīgs arī no tā,
cik ātri notiks iepirkums.

(Turpinājums 3. lpp.)

Gunta Vanaga foto



2

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILD DIREKTORA INFORMĀCIJA

25. janvārī notika kārtējā Līvānu novada domes
sēde. 

25. janvārī Līvānu novada domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods tikās ar uzņēmuma “VANPRO” pār-
stāvjiem, lai pārrunātu Rudzātu pagasta pārvaldes
ēkas siltināšanas darbu secību. Piedalījās arī Līvānu
novada domes Būvniecības un infrastruktūras daļas,
kā arī Plānošanas un attīstības daļas speciālisti.

26. janvārī domes priekšsēdētājs A. Vaivods un
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle piedalījās
Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes sēdē,
kura notika Ludzā. Vēlāk tika apmeklēts Zilupes
novads.

26. janvārī Kultūras komisijas locekļi Rēzeknē pie-
dalījās Kultūras ministrijas organizētajā seminārā un
diskusijā par nozares organizāciju ieguldījumu
Latgales kultūrtelpas stiprināšanā.

27. janvārī domes vadība piedalījās Līvānu novada
18. gadadienas pasākumā, kura laikā tika sveikti labā-
kie aizvadītā gada pašvaldības darbinieki.

29. janvārī  domes priekšsēdētājs A. Vaivods tikās
ar AS “NORVIK BANKA” uzņēmumu konsultanti Ilzi
Egli, lai pārrunātu varbūtējās sadarbības iespējas.

30. janvārī domes priekšsēdētājs A. Vaivods kopā ar
pašvaldības speciālistiem apmeklēja Jersikas kultūras
namu, lai pārrunātu jautājumus par kultūras nama
telpu siltumapgādes sistēmu.

31. janvārī domes priekšsēdētājs A. Vaivods piedalī-
jās Ceļu satiksmes drošības padomes sēdē Rīgā.

31. janvārī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle un
Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas pārstāvji sveica
1 pāri Zelta kāzu jubilejā.

1. februārī notika Līvānu novada pašvaldības kultū-
ras, muzeja, bibliotēku, uzņēmējdarbības un jaunatnes
iestāžu vadītāju sanāksme un Līvānu novada izglītī-
bas iestāžu vadītāju sanāksme.

2. februārī notika domes deputātu un atbildīgo
pašvaldības darbinieku tikšanās ar Latgales Speciālās
ekonomiskās zonas (SEZ) pārvaldnieka vietnieku
Vladislavu Stankeviču, kuras laikā tika runāts par

Latgales SEZ darbību un piedāvātajām iespējām uzņē-
mējdarbības attīstībai. Līvānos notika Latgales SEZ
Uzraudzības komisijas sēde, kurā tika pieņemts
lēmums piešķirt Latgales SEZ kapitālsabiedrības sta-
tusu SIA “EKO NAMS”. Uzņēmums darbojas Līvānu
novadā.

Līdz 5. februārim Līvānu novada domes izpilddirek-
tors Uldis Skreivers un domes atbildīgie darbinieki
turpināja 2018. gada Līvānu novada pašvaldības
budžeta izstrādi.

5. februārī notika Līvānu novada domes apvienoto
komiteju sēde, kurā tika izskatīts 2018. gada pašvaldī-
bas budžets.

6. februārī notika Līvānu novada domes ārkārtas
sēde, kurā tika izskatīts 2018. gada pašvaldības
budžets, kā arī citi steidzamie jautājumi. 

7. februārī notika domes ārkārtas sēde, kurā tika
apstiprināts 2018. gada pašvaldības budžets.

8. februārī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle pie-
dalījās Zemes komisijas sēdē.

8. februārī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle 5
gadu jubilejā sveica biedrības “Līvānu novada pensio-
nāri” un Līvānu novada Kultūras centra senioru vokā-
lo ansambli “Līvas”.

9. februārī priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle tikās
ar Ungārijas vēstniecības pārstāvjiem, kuri Līvānos
rīkoja prezentāciju par tūrisma un atpūtas iespējām
Ungārijā.

9. februārī domes priekšsēdētājs A. Vaivods un
priekšsēdētāja vietniece G. Kraukle piedalījās svinīga-
jā ceremonijā “Līvānu novada Gada balva kultūrā”. 

12. februārī domes priekšsēdētājs A. Vaivods un
Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas vadītāja
Indra Upeniece Līvānu novada domē tikās ar Līvānu 1.
vidusskolas 12. a klases skolēniem, kuri politikas un
tiesību stundas ietvaros iepazinās ar pašvaldības
darbu. 

13. februārī domes priekšsēdētāja vietniece G.
Kraukle piedalījās Vides uzraudzības un kārtības
komisijas sēdē.

13. februārī domes priekšsēdētājs A. Vaivods un
pašvaldības atbildīgie speciālisti piedalījās sabiedris-
kajā apspriešanā Līvānu novada Jersikas pagastā, lai
izlemtu par lauku ceļu infrastruktūras attīstību saska-

ņā ar Latvijas lauku attīstības programmas 2014. –
2020. gadam pasākumu “Pamatpakalpojumi un ciema-
tu atjaunošana lauku apvidos”, kura mērķis ir atbal-
stīt investīcijas publiskās infrastruktūras kvalitātes
uzlabošanai lauku teritorijā, lai veicinātu uzņēmējdar-
bību un apdzīvotības saglabāšanos.

14. februārī Līvānu novada domē notika pirmā
Līvānu novada bērnu tiesību aizsardzības sadarbības
grupas sēde.

14. februārī domes vadība un speciālisti tikās ar
biedrības “Latvijas savienība Černobiļa” pārstāvjiem,
kuri apmeklēja Līvānu novadu. Biedrības vārdā viesi
domes priekšsēdētājam A. Vaivodam pasniedza īpaši
izgatavotu piemiņas zīmi “30 gadi kopš sarkofāga celt -
niecības”.

15. februārī notika Līvānu novada domes komiteju
sēdes.

16. un 21. februārī notika domes atbildīgo darbinie-
ku un vadības sanāksme par e-adreses ieviešanu.

16. februārī domes priekšsēdētājs A. Vaivods pieda-
lījās Latgales plānošanas reģiona organizētā sanāk-
smē, lai tiktos ar LR izglītības un zinātnes ministru
Kārli Šadurski un Saeimas Izglītības un zinātnes
komisijas priekšsēdētāju Aldi Adamoviču, ar mērķi
pārrunāt izglītības reformu ieviešanas procesus. Vēlāk
domes priekšsēdētājs piedalījās Latvijas radio
Latgales studijas raidījuma tiešraidē, kura ietvaros
notika diskusija par lauku skolu slēgšanu, mācību
pāreju uz latviešu valodu un augstāko izglītību reģio-
nā. Raidījumā piedalījās arī Izglītības un  zinātnes
ministrs K. Šadurskis, Saeimas deputāts A. Adamovičs
un Viļakas novada domes deputāts Andris Slišāns. 

16. februārī domes priekšsēdētāja vietniece G.
Kraukle, Sabiedrisko attiecību un ārējo sakaru daļas
vadītāja I. Upeniece, Dzimtsarakstu nodaļas inspekto-
re Antra Vilcāne un Sutru pagasta pārvaldes vadītāja
Valija Ruisa Dimanta kāzu jubilejā sveica Līvānu
novada Sutru pagasta iedzīvotājus Anastasiju un
Fjodoru Bogdanovus.

18. februārī domes priekšsēdētāja vietniece G.
Kraukle un Turku pagasta pārvaldes vadītāja pienā-
kumu izpildītāja Kristīne Kirilova Turku saieta namā
sveica Turku pagasta seniorus un piedalījās Senioru
sadziedāšanās svētkos.

Līvānu novada domes lēmumi

Izstrādāts jauns
ūdensapgādes
pakalpojumu
tarifa projekts

22. februāra Līvānu novada domes sēdē tika izska-
tīts SIA „Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība”
izstrādātais jaunais ūdensapgādes pakalpojumu tarifa
projekts. 

Šobrīd spēkā ir 2014. gadā 16. oktobrī Sabiedrisko
pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātie
tarifi:

l ūdensapgādes pakalpojumu tarifs 0,51 EUR/m3
(bez PVN);

l kanalizācijas pakalpojumu tarifs 0,95 EUR/m3
(bez PVN).

Kopš 2014. gada, kad tika izstrādāts pašreizējais
ūdensapgādes pakalpojumu tarifs, būtiski ir mainīju-
šās vairākas izmaksu pozīcijas, tāpēc tarifu bija nepie-
ciešams pārskatīt. 

Ir sadārdzinājusies elektroenerģija: no 2016. gada 1.
augusta  saistībā ar Sadales tīklu (ST) sistēmas pakal-
pojumu izmaiņām un no 2018. gada 1. janvāra saistībā
ar obligātās iepirkumu komponentes (OIK) maksas
izmaiņām no 2016. gada 1. janvāra ir palielinājies
dabas resursu nodoklis ūdens ieguvei no 0,03 EUR/m3

uz  0,041  EUR/m3. Būtisks ir bijis minimālās alga pie-
augums (2014. gadā 320 EUR mēnesī, 2018. gadu 430
EUR mēnesī). Katru gadu samazinās piegādātā ūdens
daudzums un no lietotājiem savākto notekūdeņu dau-
dzums. Šobrīd notiek ūdenssaimniecības attīstības
projekta III kārtas īstenošana, kam ir ņemts kredīts
Valsts kasē, tarifa projektā ir iekļauti arī aizdevuma
kredītprocentu maksājumi.

Ņemot to vērā un saskaņā ar Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas padomes 2016. gada 14.
janvāra lēmumu Nr.1/2“Ūdenssaimniecības pakalpoju-
mu tarifu aprēķināšanas metodika”, SIA „Līvānu dzī-
vokļu un komunālā saimniecība” ir izstrādājusi jaunu
tarifu projektu: 

l ūdensapgādes pakalpojumu tarifs tiek projektēts
0,69 EUR/m3(bez PVN), pieaugums 35,3% pret spēkā
esošo tarifu;

l kanalizācijas pakalpojumu tarifa projekts 1,22
EUR/m3 (bez PVN), pieaugums 28,4% pret spēkā esošo
tarifu.

Līvānu novada dome nolēma atbalstīt SIA „Līvānu
dzīvokļu un komunālā  saimniecība” izstrādātā ūdens -
apgādes pakalpojumu un kanalizācijas pakalpojumu
tarifa projekta iesniegšanu Sabiedrisko pakalpojumu
regulēšanas komisijai.

Darbu uzsāk Līvānu novada 
Jauniešu dome

2018. gada 22. februārī Līvānu
novada domes deputāti lēma par
Līvānu novada Jauniešu domes izvei-
di. Tā ir institūcija, kurā apvienoju-
šies jaunieši, kuriem ir vēlme iesaistī-
ties Līvānu novada jauniešu dzīves
pilnveidošanā.

Ideja par Jauniešu domes izveidi radās
šī gada janvārī notikušā Līvānu novada
Jauniešu foruma laikā. “Jauniešu dome ir
kā atslēga jauniešiem, lai sadarbotos ar
Līvānu novada domi, jauniešiem tā ir
iespēja brīvi paust viedokli,” stāsta Reinis
Ručevskis, viens no idejas autoriem. 

Jauniešu domes mērķis ir nodrošināt
Līvānu novada jauniešu interešu pārstāv-
niecību un aizstāvību, veicinot jauniešu
personīgo izaugsmi un līdzdalību sociāla-
jās, politiskajās, izglītības, kultūras un sporta norisēs vietējā un valsts mērogā.

Saskaņā ar nolikumu Jauniešu domē darbojas 10-20 Līvānu novada jaunieši vecumā no 15 līdz 25 gadiem.
Lai aptvertu visu novadu, no katras novada vispārizglītojošās skolas pašpārvaldes Jauniešu domē jāiesais-
tās vismaz vienam pārstāvim.

Līvānu novada Jauniešu dome meklē darbspējīgus, mērķtiecīgus, radošus, drosmīgus, ar iniciatīvu un
augstu atbildības sajūtu apveltītus jauniešus, kuri, neskatoties uz laikapstākļiem un sanāksmju norises
laiku, ir gatavi ierasties un kopīgi strādāt, lai padarītu jauniešu dzīvi Līvānu novadā vēl aizraujošāku
un pilnvērtīgāku.

IEDZĪVOTĀJU APTAUJA 
Jaunās Līvānu novada pašvaldības integrētās attīstības

prog rammas 2019.-2025. gadam izstrādes ietvaros Līvānu
novada iedzīvotājiem tiek organizēta APTAUJA ar mērķi
noskaidrot iedzīvotāju pārdomas par Līvānu novadā paveikto
un turpmāk veicamo laika periodā no 2019.-2025. gadam.

Aptaujas norises laiks: līdz 2018. gada 8. aprīlim (ieskaitot).
Drukātā veidā anketa ir pieejama Līvānu novada domē un

katrā pagasta pārvaldē.
Elektroniski anketa ir pieejama Līvānu novada domes mājas

lapā www.livani.lv un sociālajos tīklos.
Aptauja ir anonīma, un aptaujas rezultāti tiks publicēti tikai

apkopotā veidā.
Iegūtie dati tiks izmantoti Līvānu novada pašvaldības 

integrētās attīstības programmas 2019. – 2025. gadam izstrā-
dei.

Jūsu atbildes būs nozīmīgs ieguldījums Līvānu novada
sekmīgā un saskaņotā attīstībā!

Informācija uzziņām: Iveta Dobele, iveta.dobele@livani.lv,
26383256.

Izsludināts Līvānu novada
pašvaldības Mazo grantu

projektu konkurss
Ja jums ir laba ideja, ko esat gatavs

īstenot kopā ar domubiedriem, no 3.
aprīļa līdz 3. maijam iesniedziet pietei-
kumu Mazo grantu projektu konkursam
un saņemiet Līvānu novada domes līdzfi-
nansējumu līdz 1000 euro apmērā.

Iesniegt projektus var gan biedrības,
gan nereģistrētas iedzīvotāju iniciatīvas
grupas. Plašāku informāciju, konkursa
nolikumu un pieteikuma veidlapas mek-
lējiet Līvānu novada mājas lapā
www.livani.lv. Papildu informācija, vēr-
šoties pie Līvānu novada Plānošanas un
attīstības daļas vadītājas Baibas
Vucenlazdānes, tālr: 29226382, e-pasts:
baiba.vucenlazdane@livani.lv



3

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Drīzumā darbu uzsāks
Līvānu peldbaseins

(Turpinājums no 1. lpp.)

Šo abu ielu pārbūve notiek, lai veicinātu uzņēmēj-
darbības attīstību, jo sakārtota infrastruktūra, būs
nopietns atbalsts šo ielu piegulošajās teritorijās jau eso-
šajiem uzņēmumiem, kā arī veicinās jaunu uzņēmumu
ienākšanu. 

10. marta diskusijā “Kur augt?” dalībnieki aktualizē-
ja jautājumu pat Līvānu novada izaugsmes iespējām un
uzņēmējdarbības veicināšanu.  Šobrīd tiek strādāts pie
diviem jauniem tehniskajiem projektiem, lai piesaistītu
finansējumu Latgales  programmas ietvaros. Plānots
sakārtot pašvaldības uzņēmuma SIA “Līvānu siltums”
teritoriju  un izveidot tur nokraušanas laukumu, kā arī
izbūvēt gatavus angārus, kur varētu nākt un sākt strā-
dāt uzņēmumi. 

Nesen kopā ar domes speciālistiem tikos ar uzņē-
mēju, kurš izskata iespēju ienākt Latgalē. Kā viena no
vietām tiek izskatīta arī Līvānu industriālā zona. Ja
tas notiks, tad tās varētu būt aptuveni 80 jaunas
darba vietas.

Kaut gan kopējais iedzīvotāju skaits aizvadītā gada
laikā novadā ir samazinājies, tomēr ir vērojams iedzīvo-
tāju skaita pieaugums tieši darbspējas vecumā. Tas
nozīmē, ka pilsētā un novadā atgriežas ģimenes, atgrie-
žas jaunie cilvēki. Tas, protams, ir saistīts ar darba vie-
tām, bet ne tikai, jo cilvēkiem ir nepieciešams arī labs
bērnudārzs, laba skola, attīstīta sporta bāze, kultūras
un atpūtas iespējas, kā arī sakārtota vide. 

Šobrīd ir gatavs darba uzdevums, un ir noticis kon-
kurss par būvprojekta izstrādi un autoruzraudzību pus-
salas teritorijas labiekārtošanai un estrādes būvniecī-
bai. Tā laika gaitā kļūs par lielisku atpūtas vietu ģime-
nēm, kādas šobrīd trūkst.

Ir izstrādāti un pašlaik tiek izskatīti tehniskie pro-
jekti piecu daudzdzīvokļu māju siltināšanai un atjauno-
šanai. To izstrādes izdevumus pašvaldība sedz no sava
budžeta. Drīzumā šo māju iedzīvotāji tiks aicināti uz
sanāksmēm, lai lemtu par konkrētiem veicamajiem dar-
biem. Ja viss ritēs raiti un iedzīvotāji spēs vienoties, tad
jau šogad pirmās mājas varētu tikt nosiltinātas. 

Arī pagastos notiek darbi. Pagājušo gadu Sutri un
Jaunsilavas tika pie vairākām sakārtotām ielām, bet
Jersikā tika atjaunots tautas nams. Noslēgts līgums par
Rožupes estrādes pārbūvi. Šos darbus plānots jau drīzu-
mā uzsākt. 

Rudzātos ir atjaunota baznīcas fasāde, bet tagad ir
kārta sakārtot arī pagasta pārvaldes ēku, kurā atrodas
arī bibliotēka un pasts. Ēkai būtiski remonti nav bijuši
kopš tās nodošanas ekspluatācijā 1991. gadā, tāpēc
martā ir uzsākti ēkas siltināšanas darbi. Tas notiek
pašvaldību ēku energoefektivitātes projekta ietvaros,
kas dos ekonomiju uz siltuma izmaksām, kas nozīmē, ka
attiecīgos līdzekļus drīkst izmantot tikai energoefektivi-
tātes paaugstināšanai. Darbi tiks pabeigti līdz gada bei-
gām. Tuvākajā laikā Rudzātos tiks uzsākta arī attīrīša-
nas iekārtu izbūve. 

Tomēr tie nebūt nav visi jau saplānotie un iecerētie šī
gada darbi. Gads ir garš un veicamā arī ir daudz. Tāpēc
aicinu iedzīvotājus būt saprotošiem, jo jebkuri darbi
rada lielākas vai mazākas neērtības, bet, esmu pārlieci-
nāts, rezultāts būs tā vērts.

Tikai kopīgi sadarbojoties un vienam otru atbalstot, ir
izdevies panākt to, ka vidusskolu reforma ir atlikta līdz
2020. gadam, un ka tiks izstrādāti arī kvalitātes kritēriji.
Paldies tiem 3390 iedzīvotājiem, kuri atsaucās manam aici-
nājumam un parakstījās par mūsu skolu atbalstu. 

Diskusijas par vairāku autobusu reisu saglabāšanu
ar Latgales plānošanas reģionu un SIA “Autotransporta
direkcija” vēl turpinās. Paldies ikvienam, kurš parakstī-
jās pret reisu slēgšanu. 

Šobrīd notiek darbs pie jaunās Līvānu novada pašval-
dības integrētās attīstības programmas 2019.-2025.
gadam izstrādes. Šis dokuments ir ļoti nozīmīgs, jo tas ir
par pamatu pašvaldības budžeta līdzekļu plānveidīgai
izlietošanai attīstības projektiem un investīciju piesais-
tei. Aicinu visus būt aktīviem un piedalīties program-
mas izstrādes iedzīvotāju aptaujā.

Pavasaris nenoliedzami nāk arī ar kārtējām bažām
par plūdiem. Marta vidū ledus sablīvējums jau bija izvei-
dojis šogad pirmo kritisko situāciju, tomēr savlaicīga
slūžu atvēršana, kā arī paši laikapstākļi palīdzēja situā-
ciju atrisināt. Atbildīgie pašvaldības speciālisti, kā arī
operatīvie dienesti pastāvīgi seko līdzi ūdens līmenim un
apseko apdraudētās teritorijas. Pašvaldība un operatīvie
dienesti ir gatavi rīkoties, ja tas būs nepieciešams. 

Tuvojas Lieldienas – laiks, kad tiek
svinēta  Jēzus  Kristus augšāmcelšanās. Zīmīgi, ka
Lieldienas ir pavasarī, kad arī daba atdzimst. Tās ir kā
simbols jaunam sākumam un ticībai visam labajam
nākotnē. Vēlos ikvienam no jums novēlēt gaišas, svētī-
gas, pavasarīga prieka piepildītas Lieldienas! 

Domes priekšsēdētāja  sleja

Noslēgušies Līvānu peldba-
seina būvniecības un vieglat-
lētikas manēžas pārbūves
darbi. Pāris dienas pēc
Lieldienām, jau 5. aprīlī,
peld baseins uzsāks darbu,
dodot iespēju Līvānu novada
izglītības iestāžu skolēniem
un sporta skolas audzēkņiem
pirmajiem baudīt peldēšanās
priekus.

Būvniecība veikta par pašval-
dības līdzekļiem projekta “Līvānu

1.vidusskolas peldbaseina jaunbū-
ve un sporta zāles – angāra pār-
būve” ietvaros. Pašvaldība šim
nolūkam ņēma aizņēmumu Valsts
kasē, aptuveni 15 000 eiro ziedoja
arī vairāki Līvānu novada uzņē-
mēji. Peldbaseina ēkas kopējā pla-
tība ir 1100m2, tajā ietilpst sporta
baseins 11 x 25 metri (4 celiņi),
bērnu baseins 5 x 7 metri, spa zona
(sauna, tvaika pirts, hidromasāžas
vanna, aukstais baseins), ģērbtu-
ves, dušas. Ēka ir aprīkota ar
audio-video novērošanas sistēmu.

Baseina ēka, iekštelpas un pats
peldbaseins ir piemērots arī cilvē-
kiem ar kustību traucējumiem
(tas ir aprīkots ar speciālu, cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām domā-
tu pacēlāju).

Līvānu peldbaseina būvniecī-
bas un vieglatlētikas manēžas
pārbūves būvdarbu izmaksas ir
1 996 742 eiro ar PVN 21%.
Pašlaik vēl norisinās darbi pie pel-
dbaseina aprīkojuma uzstādīšanas.
Daļa no aprīkojuma jau ir uzstādī-
ta, bet daļa tiks drīzumā piegādāta,
norisinās vēl pēdējie iepirkumi. 

Peldbaseina būvniecības veik-
šanai iepirkuma procedūras rezul-
tātā tika izraudzīts būvuzņēmums
SIA „Jēkabpils PMK“. Būvnie -
cības procesu jau no paša sākuma
kontrolēja  gan Būvniecības valsts
kontroles birojs (BVKB), gan
Līvānu novada domes vadība,
Būvniecības un infrastruktūras
daļas speciālisti, kuri regulāri
apsekoja topošo būvi dabā un pār-
baudīja būvniecības dokumentāci-
ju. 19. martā BVKB pieņēma būvi
ekspluatācijā. Atšķirībā no dau-

dziem citiem objektiem, ko pieņem
ekspluatācijā Līvānu Būvvalde,
šāda veida publisku ēku, ko
apmeklēs liels skaits cilvēku,
drīkst pieņemt ekspluatācijā tikai
minētā valsts institūcija. 20.
martā pašvaldība pārņēma ēku no
Jēkabpils PMK, jo līdz tam brī-
dim, kamēr tā nebija nodota eks-
pluatācijā, par to bija atbildīgs
būvnieks.

Par to, ka Līvānos ir nepiecie-
šams peldbaseins, novada iedzīvo-
tāji bija daudzkārt rakstījuši
dažādās pašvaldības veiktajās
aptaujās. Arī šobrīd ir vērojama
pastiprināta interese par iespējām
apmeklēt jauno baseinu un par to,
kāds būs izcenojums. Tomēr pie-
augušos Līvānu novada iedzīvotā-
jus un pilsētas viesus jālūdz vēl
nedaudz uzgaidīt – pilnā apmērā
peldbaseins savu darbību uzsāks
oktobra sākumā. Sākot ar 5. aprī-
li līdz apkures sezonas beigām (tā
kā baseins pievienots centralizēta-

jai apkures sistēmai), mācību
procesa ietvaros to varēs izman-
tot tikai Līvānu novada izglītī-
bas iestāžu audzēkņi (no 5 gadu
vecuma) un sporta skolas
audzēkņi pēc noteikta grafika
un bez maksas. Peldbaseina tel-
pas vispirms tiks arī iesvētītas.

Lai peldbaseinu varētu
apmeklēt visi peldēt gribētāji, ir
jāievieš elektroniskā aproču sis-
tēma, kā arī jāveic vēl atsevišķi
papildus darbi, kurus nebija
iespējams veikt ziemas periodā.
Šo iemeslu dēļ vērt peldbaseina

durvis visiem interesentiem
nolemts ar jaunās apkures sezo-
nas uzsākšanos šī gada rudenī. 

Darbinieku pieteikšanās uz
vakantajām amata vietām tiks
organizēta vasaras nogalē un
ikvienam būs iespēja pieteikties
darbā. Šo informāciju varēsiet
atrast gan laikrakstā “Līvānu
novada vēstis”, gan novada mājas
lapā. 

Sākot ar rudeni baseins strādās
pilnā apjomā, līdzīgi kā citi šāda
veida ūdens relaksācijas centri –
no rīta līdz vēlam vakaram.

Pavasara – vasaras sezonas laikā
peldbaseina apkārtējā teritorija
tiks apzaļumota un labiekārtota.
Pašlaik tiek skatīti varianti par
peldbaseina nosaukumu – tas tiks
izlemts jau tuvākajā laikā.



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

4

60 gadu laulību jubilejā sveicam
Fjodoru un Anastasiju Bogdanovus!

16. februārī Līvānu novada dome sveica
Dimanta kāzu jubilejā Līvānu novada
Sutru pagasta iedzīvotājus Fjodoru un
Anastasiju Bogdanovus. Viņu mīlestības
stāsts ir par to, kā iemīlēties no pirmā ska-
tiena, pārvest mājās līgavu jau trešajā
dienā pēc iepazīšanās un plecu pie pleca
kopā nodzīvot daudzus gadu desmitus.

Fjodors ir dzimis Līvānu novadā, bet
Anastasija nāk no Daugavpils novada. Dimanta
jubilāri iepazinās un apprecējās pavisam agrīnā
vecumā – Fjodoram tad bija 22 gadi, bet
Anastasijai tikai 19. Fjodors atminās, ka abi
iepazinušies 15. februārī  - Sveču dienā, kas ir
kristīgie svētki 40 dienas pēc Ziemassvētkiem.
Fjodors ar brāli braucis ciemos pie radiniekiem.
Tajā dienā bija liels sniegputenis, tādēļ ciemos
aizkavējušies divas dienas. Tur Fjodors sastapa
Anastasiju, un viņa puisim uzreiz iepatikās. Jau
pošoties atpakaļceļā uz mājām, brālis esot jau-
tājis: “Varbūt ņemsi viņu līdzi?”. Fjodors nemaz
nav apjucis un atbildējis: “Ja piekritīs, tad
ņemšu”. Un tā trešajā dienā Fjodors jau devās
mājās kopā ar līgavu. Tā esot bijusi mīlestība no
pirmā skatiena, īstā
un vienīgā uz visu
mūžu. Naudas nebija -
kāzas sarīkot palīdzēja
draugi un radinieki.
Katrs izpalīdzēja, ar
ko vien varēja. Arī tur-
pmākajā dzīvē laulātie
visu paveica paši
savām rokām, kā arī ar
draugu un radu palī-
dzību – pārbūvēja
māju, uzcēla pirtiņu,
palīgēkas. 

Zeme apkārtnē bija
ļoti auglīga, deva labu
ražu. Abi laulātie strā-
dāja kolhozā, bija strā-
dīgi, vadības un citu
kolhoza strādnieku
vidū cienīti cilvēki.

Darba gadu laikā Fjodors ir iemācījies un veicis
visdažādākos darbus, strādājis par traktoristu,
kombainiera palīgu, atslēdznieku, arī vēl vairā-
kos citos amatos. Teju vai visus darbus kolhozā
pratis un bijis neaizvietojams darbinieks.
Savukārt Anastasija pirmos gadus pēc apprecē-
šanās  strādāja par pastnieci, vēlāk uzsāka
darbu kolhozā un ar laiku kļuva par brigadieri.
Anastasija ir lieliska saimniece, gardi gatavo
un ar dažādiem našķiem lutina savu ģimeni un
viesus. 

Laulībā viņiem dzimuši divi dēli. Viens no
viņiem nācis pasaulē tieši Jāņu naktī. Mazulis
tik ļoti steidzās piedzimt, ka Fjodoram nācās
braukt uz slimnīcu, pārsniedzot pieļaujamo
ātrumu. Kā par nelaimi viņu apturējusi milici-
ja, bet, ieraugot, ka mazulis jau teju kā nāks
pasaulē, paši sākuši saukt: “Vediet, vediet viņu
ātrāk!”. Laulātie šo gadījumu joprojām atceras
ar smaidu.

Ģimene dzīvo Sutru pagasta Patašienes
ciemā. Dzīvo ļoti draudzīgi – trīs paaudzes zem
viena jumta. Sava piemājas saimniecība ar vairā-
kiem hektāriem zemes un lopiem dod papildus
līdzekļus iztikai. Zelta jubilāru lielākais prieks un
lepnums ir mazbērni - Sņežana un Vadims. Abi
mācās Preiļu Valsts  ģimnāzijā un gūst godalgotas
vietas dažādās mācību priekšmetu olimpiādēs.
Savukārt vidējā paaudze – dēls ar sievu – dara
visus lielākos un smagākos darbus saimniecībā,
mīl un saudzē savus vecākus. Šī ir patiesi stipra
un krietna ģimene. No visiem staro sirds siltums
un labestība. Godprātīgi, čakli, labi saimnieki, ļoti
viesmīlīgi, vienmēr interesējas par visu savā
pagastā un Līvānu novadā notiekošo, ir novada
un Latvijas patrioti. Īsti lauku cilvēki ar izpratni
par pienākumu, darbu un cilvēciskajām vērtībām.

Līvānu novada dome sirsnīgi sveic Dimanta
kāzu jubilārus un novēl viņiem labu veselību un
vēl daudzus mīlestības piepildītus gadus savu
tuvo un mīļo cilvēku lokā!

Darba devējus aicina pieteikties
“Vakanču gadatirgum”

Nodarbinātības valsts aģentūra 2018. gada 19. aprīlī Preiļos
organizē “Vakanču gadatirgu”, Preiļu novada Kultūras centrā
(Raiņa bulvāris 28, Preiļi) no plkst. 11.00 līdz 13.00.

Darba devējiem dalība Vakanču gadatirgos ir lieliska iespēja pre-
zentēt savu uzņēmumu, informēt darba meklētājus par vakancēm,
darba nosacījumiem, karjeras izaugsmes iespējām uzņēmumā un klā-
tienē veikt pirmās darba intervijas ar sev piemērotiem kandidātiem.

Dalība pasākumā ir bez maksas.
Darba devējam tiek nodrošināta darba vieta, roll – up banneris

ar darba devēja nosaukumu (tiem darba devējiem, kuri būs iztei-
kuši šādu vēlmi), iespēja prezentēt un sniegt informāciju poten-
ciālajiem darba ņēmējiem par uzņēmumu.

Darba devēju skaits dalībai Vakanču gadatirgū ir ierobežots, tāpēc
aicinām pieteikt līdzdalību pasākumā līdz 06. 04. 2018. Pieteikuma
veidlapa pieejama www.livani.lv. Aizpildītu veidlapu jānosūta uz e-
pastu: vita.znotina@nva.gov.lv vai antra.solka@nva.gov.lv.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā, aicinām sazināties ar nodar-
binātības organizatorēm: Vitu Znotiņu pa tālr.65314023, mob.tālr.
25685343 vai Antru Šolku pa tālr. 65314042, mob.tālr. 28234153.

Bezdarba līmenis Līvānu novadā
vēsturiski zemākajā līmenī

2018. gada februārī bezdarba līmenis Līvānu novadā ir turpi-
nājis pazemināties un sasniedzis vēsturiski zemāko rādījumu –
12,5%, liecina Nodarbinātības valsts aģentūras dati. Šobrīd bez-
darbs ir zemākais pēdējo 20 gadu laikā.

Kopējais bezdarbnieku skaits Līvānu novadā šī gada februārī
bija 867 cilvēki, no tiem 465 bija sievietes. Kā bezdarbnieki reģis-
trēti arī 56 jaunieši vecumā no 15 līdz 25 gadiem. Stabila tenden-
ce bezdarba līmenim pakāpeniski samazināties ir vērojama jau
vairākus pēdējos mēnešus. Salīdzinājumam – 2017. gada janvārī
bezdarba līmenis bija 15,4%.

Lai gan, tāpat kā gandrīz visos Latvijas novados un pagastos,
arī Līvānu novadā vērojama iedzīvotāju skaita samazināšanās,
tā ir viena no mazākajām Latgales reģionā. Aizvadītajā gadā bija
vērojams bērnu un pensionāru skaita samazinājums, bet palieli-
nājies ir darbspējīgo iedzīvotāju skaits. 

Sākusies otrā pieteikšanās 
ES fondu mācībām
pieaugušajiem 12 nozarēs

Sākusies otrā pieteikšanās kārta ES fondu pieaugušo izglītības
projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences piln-
veide”. Šoreiz strādājošie un pašnodarbinātie vecumā no 25
gadiem var izvēlēties paaugstināt savu profesionālo kompetenci
un konkurētspēju 12 dažādās tautsaimniecības nozarēs, piesako-
ties mācībām līdz 16. aprīlim 68 izglītības iestādēs visā Latvijā. 

Plašāka informācija: www.macibaspieaugusajiem.lv

APRĪLĪ PROJEKTA NR. 9.2.4.2/16/I/006 IETVAROS
NORISINĀSIES  ATBALSTA  GRUPU NODARBĪBAS

JAUNAJĀM MĀMIŅĀM UN ATKARĪBU 
PROFILAKSES LEKCIJAS

Lekcijas Līvānu uzņēmējdarbības un atbalsta centrā, Domes ielā 3 
11. aprīlī 
l 9.00 – 10.30 lekcija bezdarbniekiem, maznodrošinātajiem u.c.

iedzīvotājiem par atkarību veidiem, cēloņiem un to mazināšanu
l 11.00 – 12.30 lekcija Līvānu novada iedzīvotājiem par atka-

rību veidiem, cēloņiem un to mazināšanu
18. aprīlī 
l 13.00 - 14.30 atbalsta grupu nodarbība jaunajām un topoša-

jām māmiņām “Kāda es esmu, sevis iepazīšana un pieņemšana”
Dalība bez maksas!
Projekts tiks realizēts ESF  Darbības programmas „Izaugsme un

nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamī-
bu veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem,
jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem
iedzīvotājiem” 9.2.4.2 pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības
veselības veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros.

Vairāk informācijas:
Kristīne Šņepste, Projekta vadītāja, 65307800

Pavasarī, sākoties atkusnim uz autoceļiem ir
novērojams šķīdonis – pārmitrināts grants
segums zaudē nestspēju un braukšanas apstākļi
pasliktinās. Lai nestspēju zaudējušie autoceļi
netiktu neatgriezeniski sabojāti, pašvaldība uz
pagasta nozīmes ceļiem Līvānu novada Turku,
Rožupes, Sutru, Rudzātu un Jersikas pagastos
uz pavasara šķīdoņa laiku ir noteikusi transpor-
ta kopējās masas ierobežojumus 3,5 t vai 7,0 t
(atkarībā no ceļa tehniskā stāvokļa). 

Līvānu novada dome aicina kravu pārvadātā-
jus (mežu izstrādātājus, zemniekus) ņemt vērā

noteiktos ierobežojumus. Uz ierobežojumu laiku
nekāda veida atļaujas netiks izsniegtas. Bez iero-
bežojumiem šķīdonī atļauts braukt operatīvajam
un sabiedriskajam transportam, svaigpiena pār-
vadātājiem, kā arī transportam, kas izved kritu-
šus lopus. Ierobežojumu ievērošanu kontrolē
Valsts policija.

Ceļu lietošanas ierobežojumi Līvānu novadā
būs spēkā, līdz iestāsies atbilstoši laikapstākļi.

Papildus informāciju var saņemt 
pa tālr. 653 07273, 29359849, 
e-pasts: ainars.skromans@livani.lv.

Marta sākumā Līvānu novada pašvaldība ir
saņēmusi informāciju, ka Vides aizsardzības
fonds ir izvērtējis un apstiprinājis pašvaldības
izsniegto projektu „Niedru pļaušanas pakalpo-
juma nodrošināšana plūdu risku mazināšanai
Dubnas upē Līvānu novadā”. Tas nozīmē, ka
šim projektam ir piešķirts finansējums un tas
šovasar tik realizēts.

Projekts paredz, ka šovasar Dubnas upes gul-
tnē, posmā no Līvānu novada robežas Rožupes
pagastā līdz Dubnas ietekai Daugavā (20km
garumā), tiks veikta niedru un ūdensaugu pļau-
šana, tiks aizvestas nopļautās niedres un ūden-
saugi. Šie darbi palielinās ūdens caurplūdi, tā
samazinot plūdu risku. 

Pavasara šķīdoņa laikā uz
pašvaldības autoceļiem ieviesti
masas ierobežojumi

Šovasar tiks izpļauta Dubnas upe 



5

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Panākumi
konkursā  “Mana
Satversme” 

15. februārī noslēdzās Skolēnu zīmējumu un domrakstu
konkurss “Mana Satversme”, kuru organizēja Latvijas
Republikas Satversmes tiesa.

Zīmējumu konkursā 1. vieta – Līvānu 2. vidusskolas
skolniecei Anastasijai Ivanovai (pedagoģe Inese Upīte). 2.
vieta – Jaunsilavas pamatskolas skolniecei Megijai
Grakoļskai (Līga Slica). Atzinības raksti:  Līvānu 2. vidus-
skolas skolniekam Vadimam Veiguram (Inese Upīte);
Jaunsilavas pamatskolas skolniecei Evai Vucenlazdānei
(Līga Slica).

Domrakstu konkursā “Mana Latvija un Satversme”
9. klašu grupā: 1. vieta – Jaunsilavas pamatskolas skol-
niecei Gabrielai Usānei (Anastasija Kaktiniece); 3. vieta –
Jaunsilavas pamatskolas skolniecei Lindai Čivčai
(Anastasija Kaktiniece). Atzinības rakstu saņēma
Jaunsilavas pamatskolas skolniece Ance Renāte Pundure
(Anastasija Kaktiniece).

Līvānu 2. vidusskolas skolēni regulāri piedalās dažādos
zīmēšanas konkursos. Šogad skola saņēma atzinību par pie-
dalīšanos Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes radošo
darbu konkursā “Policijas supermašīna”, kurā piedalījās
sākumskolas skolēnu grupa. Atsevišķi šajā konkursā tika
atzīmēts 4.a klases skolēna Daņilas Cvetkova darbs. 

10. martā Līvānos notika Latvijas
simtgadei veltītais festivāls “Latvijas
Goda aplis”.  “Tradīcijas un skats nākot-
nē” – tā varētu raksturot festivāla ietva-
ros notikušos pasākumus.

Latgales mākslas un amatniecības
centrs interesentiem piedāvāja apskatīt
ekspozīcijas “Līvānu stikla muzejs” un
“Amatnieki Latgalē 19. – 20. gs.”, kā arī
stikla pūšanas darbnīcā vērot karsto
stikla izstrādājumu tapšanas procesu. 

Sešas komandas atsaucās aicināju-
mam piedalīties foto orientēšanā „Labi
sēžam“, kur uzdevums bija atrast un

nofotografēties pie visiem sešiem tema-
tiskajiem soliņiem. Visi dalībnieki tika
pie SIA ‘’Daugulis & Partneri’’ sagādāta-
jiem gardumiem.

Kafejnīca „Sipres“ ēdienkartē bija
iekļāvusi Līvānu firmas ēdienu „Dubnas
un Daugavas akmeņi“, ko bija iespēja
nobaudīt tiem, kas to vēlējās. 

Līvānu novada Centrālajā bibliotēkā
uz diskusiju “Kur augt? Līvānu novads
nākamajā Latvijas 100gadē” pulcējās
Līvānu goda pilsoņi, domes deputāti un
citi sabiedrībā pazīstami cilvēki.
Diskusiju tiešraidē ikviens varēja vērot

arī www.livani.lv un Vidusdaugavas
televīzijā. Diskusijas ieraksts ir atro-
dam www.livani.lv. Diskusijas laikā
gūtās atziņas un secinājumi tiks
izmantoti Līvānu novada Integrētās
attīstības programmas 2019.-2025.
gadam izstrādē. 

Izstādē „Māras istaba“ Līvānu nova-
da Kultūras centrā bija iespējams gan
aplūkot, gan iegādāties Līvānu novada
mājražotāju un amatnieku veikumu,
gan klausīties un skatīties folkloras
kopu “Ceiruleits”, “Turki” un “Rūžupis
veiri” dziedājumu.

Izstādē piedalījās mājražotāji un
amatnieki: keramiķe Eleonora Pastare,
kalējs Valērijs Konstantinovs, Albīna
Malahovska, Māra Lindāne, maizes
meistars Māris Skrimblis, kokamat-
nieks Jānis Spuriņš, rokdarbnieces
Maija Kulakova, Elita Grigale, Janīna
Ušacka, Marija Skutele, audējas Ilga
Driksna, Elita Stikāne un Janīna
Pupiņa, zīda apgleznotāja Aīda
Rotčenkova, pirtniece Gita Usāne, rok-
darbniece Liena Brūvere, audēja Elita
Stikāne, sieru meistare Svetlana Griga,
stikla rotu meistare Inga Salmiņa, tēju
vācēja Venedikta Ručevska ievārījumu
un sīrupu meistars Grigorijs Eniņš, no
ZS “Vidussala”, biškopji Juris Purviņš
un Pēteris Pastalojāns.

“Latvijas Goda aplis” noslēdzās ar
Līvānu novada Centrālās bibliotēkas
ēkas fasādes multimediālā izgaismoju-
ma „Gaismas pils stāstnieks“ atklāšanu
un zibakciju „Savienojies ar zvaigznēm“.
„Gaismas pils stāstniekā” tika vizualizē-
ti 2016. gada literārā konkursa darbi
par Līvāniem. Darbu autori ir paši līvā-

nieši (skolēni, pieaugušie, skolotāji, arī
sirmgalvji). Darbu fragmentus ierunāja
7 Līvānu bērni un jaunieši, bet vizuāli
stāsti bija izlasāmi arī uz bibliotēkas
fasādes. Skaidrākai uztverei tie tiek arī
paralēli atskaņoti caur bērnu balsīm. 7
nedēļas dienas, 7 stāsti, 7 bērnu balsis,
7 mainīgas gaismas, kas paspilgtināja
ēkas fasādi un iezīmēja katra stāsta
nokrāsu. Šīs 7 mainīgās fasādes gais-
mas arī turpmāk izgaismos bibliotēkas
fasādi.

Skanot Prāta Vētras un Musiqq
dziesmai “Debesis iekrita Tevī” un stās-
tam par zvaigznēm un to gaismu,
ikviens klātesošais ar lukturīšiem un
mobilajiem telefoniem vienojās zibakcijā
un izveidoja zvaigžņu jūru. Tas viss tika
nofilmēts un  tapa īssižets „Savienojies
ar zvaigznēm“.

Paldies ikvienam, kurš apmeklēja fes-
tivāla pasākumus. Paldies festivāla nori-
sē iesaistītajiem. 

Par festivālu:
Festivāls “Latvijas Goda aplis” ir

viens no Latvijas valsts simtgades pro-
jektiem. Festivāls ir aicinājums svinēt
Latvijas valsts simtgadi gada garumā
katru nedēļas nogali citā novadā.

Festivālu “Latvijas Goda aplis” rīko
biedrība “Staro 100” sadarbībā ar nova-
du pašvaldībām, kultūras centriem un
namiem, nevalstiskām organizācijām,
novadu iedzīvotājiem un uzņēmējiem,
Latvijas Republikas Kultūras ministriju
un Latvijas valsts simtgades biroju.
Festivāla rīkošanu līdzfinansē Valsts
Kultūrkapitāla fonds.

Līvāni iemirdzējās “Latvijas Goda aplī”

- Inese Butlere,
J. Graubiņa Līvānu MMS direktora vietniece 
izglītības jomā 

Noslēdzis Latvijas mākslas skolu audzēk-
ņu grafikas konkurss “Siguldas līnija”.
Konkurss un izstāde “100 grāmatzīmes Latvijai”
ir Latvijas simtgades notikums.

Žūrija ir izvirzījusi simts darbus izstādei “100
grāmatzīmes Latvijai”, kuras atklāšanas svinī-
bas notika  Latvijas Nacionālajā bibliotēkā 2018.
gada 2. martā. Izvirzīto darbu vidū ir arī J.
Graubiņa Līvānu MMS audzēkņu darbi.
Konkursā piedalījās Elizabete Ceple, Markuss
Lubāns, Katrīna Kate Jansone, Ivonna Brūvere,
Saulcerīte Skrūzmane.  Izstāde Nacionālajā bib-
liotēkā ir apskatāma līdz 30. aprīlim.

Noslēdzies arī XVII Starptautiskais
vizuālās mākslas konkurss “Es dzīvoju pie
jūras 2018”. Konkursa tēma šogad bija “ Tilts”.
Tilts pār upi, krauju, starp divām jūrām… tilts
vieno arī laiku, paaudzes, cilvēkus, pagātni,

tagadni un nākotni. Tilts ir saikne, kas dod iespē-
ju satikties un savieno tik dažādās pasaules kopā.

Konkursam tika  iesūtīti 4653 darbi no 661
izglītības institūcijas, no 29 valstīm – Horvātijas,
Baltkrievijas,  Beļģijas, Bulgārijas, Grieķijas,
Gruzijas, Igaunijas, Indijas, Indonēzijas,
Kazahstānas, Krievijas, Ķīnas, Lietuvas,
Moldovas, Norvēģijas, Polijas, Portugāles,
Rumānijas, Serbijas, Singapūras, Slovākijas,
Slovēnijas, Somijas, Spānijas, Taizemes,
Turcijas, Ukrainas, Vācijas un Latvijas. No ārze-
mēm  skola  saņēma 1182 darbus, no Latvijas –
2300 darbus. Jēkaba Graubiņa Līvānu mūzikas
un mākslas skolas audzēkne Santa Upīte, grafi-
ka, “Salūzušais ledus tilts“ ir ieguvusi 3. vietu,
skolotāja Solvita Cīrule,  Anastasija Ivanova,
datorgrafika, “Bezgalīgais mākslas tilts“, ir iegu-
vusi atzinību, skolotāja Solvita Cīrule, un  Alise
Vilcāne, grafika “Dubnas - Daugavas tilts uz
jūru”, skolotāja Biruta Lāčkāja, ir ieguvusi atzi-
nību. Izstāde Līvu Akvaparka foajē būs skatāma
līdz 9. aprīlim.

Līvānu jauno mākslinieku 
sasniegumi konkursos

n Jāņa Magdaļenoka foto
Diskusija “Kur augt? Līvānu novads nākamajā Latvijas 100gadē” pulcēja Līvānu

goda pilsoņus, domes deputātus un citus sabiedrībā pazīstamus cilvēkus

n Aleksandra Kravčuka foto

Jauno akordeonisti
panākumi 
- Tatjana Saratova,
J. Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas IP Akordeona 
spēle vadītāja 

15. un 16. martā Kupišķu Mūzikas skolā (Lietuva) notika III
Starptautiskais jauno mūziķu konkurss “Jaunieji talantai –
2018”. Neskatoties uz konkursa neilgo vēsturi, tas jau paspējis
iegūt lielu popularitāti Lietuvā un kaimiņvalstīs. 

Šogad konkursā piedalījās ap 100 audzēkņi no  Lietuvas,
Latvijas, Polijas un Baltkrievijas. Audzēkņi uzstājās 4 vecuma
grupās – no iesācējiem līdz  18 gadu vecumam. 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolu katrs
savā vecuma grupā pārstāvēja Aleksandrs Mitins un Kristers
Ziemelis. Viņus konkursam sagatavoja skolotāja Tatjana
Saratova. 

Mūsu akordeonisti godam izturēja lielo konkurenci un ieguva
godalgotas vietas: 

Aleksandrs Mitins (kategorija 11 – 13 gadi) – II vieta
Kristers Ziemelis (kategorija 14 – 16 gadi) – III vieta.



6

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS  www.livani.lv

Šajā numurā – intervija ar novada domes
deputātu Ivanu Matrosovu („Saskaņa“ sociālde-
mokrātiskā partija).

Īsumā pastāstiet par sevi
Ja pavisam īsi – emu uzņēmējs un celtnieks. Esmu

dzimis 1957. gada 13. novembrī Līvānos. Visu bērnību
un jaunību nodzīvoju Rauniešos. Ģimenē bijām seši
bērni. Pēc Ančkinu astoņgadīgās skolas absolvēšanas
iestājos un pabeidzu Maltas sovhoztehnikumu. Tur
apguvu profesiju tehniķis – celtnieks. Tehnikumā
iemācījos spēlēt ģitāru. Pēc noklausīšanās Preiļos
mūsu grupai piešķīra otro kategoriju un izdeva atļau-
ju rīkot koncertus un citus pasākumus. Tā mūsu grupa
sāka spēlēt balles Dzintarā, Vārkavā, Sutros,
Rauniešos un citviet. Pēc tehnikuma absolvēšanas
mani iesauca dienēt PSRS jūras kara flotē, kur es
nodienēju 6 gadus. No tiem 6 mēnešus es nodienēju
Kaļiņingradas  apgabalā, pusotru gadu Āfrikā (Angola,
Gvineja, Santome un Prinsipi). Atlikušo periodu līdz
pat 1983. gada augustam es dienēju Murmanskas
apgabalā. Atvaļinājuma laikā 1979. gadā ar savu
grupu spēlējām ballē Rauniešos, kur arī iepazinos ar
savu sievu Tatjanu. 1980. gadā mēs nosvinējām kāzas.
Mums ir divi bērni: dēls Ruslans un meita Olga. Viņi
jau ir pieauguši. Abi pabeidza Rīgas Tehnisko univer-
sitāti un strādā Rīgā, bet katrs savā profesijā.

1983. gadā, pēc atgriešanās no dienesta jūras spē-
kos, es sāku strādāt Līvānu eksperimentālajā mājbū-
ves kombinātā, kur nostrādāju 9 gadus. Kopš 1992.
gada sāku nodarboties ar uzņēmējdarbību, ko turpinu
vēl joprojām. Kopā ar sievu visus šos gadus mums ir
neliels saimniecības preču veikaliņš. 

Brīvajā laikā pats remontēju un pārbūvēju savu
māju, kā arī nostiprinu un nedaudz paplašinu veikala
telpas. Celtniecības darbos iespēju robežās palīdz arī
dēls. Rudeņos kopā ar ģimeni lasām sēnes un ogas
(dzērvenes un brūklenes).

Tā kā mana uzņēmējdarbība saistīta ar celtniecības
materiālu tirdzniecību, daudzi Līvānu iedzīvotāji,
iegādājoties materiālus, saņem arī manu konsultāciju
par to, kā un ko labāk darīt un kādus materiālus
izmantot. Klientam ir svarīga ne vien preces iegāde,
bet arī apkalpošanas kvalitāte. Īpaši mūsdienās kat-
ram klientam ir jābūt individuālai pieejai, jo konku-
rence ir liela un pazaudēt klientu ir ļoti vienkārši, bet
mazā pilsētā tas ir vēl jo vairāk svarīgi. Domāju, ka
tam noteikti piekritīs tie, kuriem ir savs bizness.

Kāpēc nolēmāt piedalīties vēlēšanās?
Vēlēšanās piedalījos pirmo reizi. Iedzīvotāji par

mani atdeva pietiekoši daudz balsu, lai es 2017. gada
vēlēšanās tiku ievēlēts par Līvānu novada domes
deputātu.

Pirms tam Modris Sprukulis un Juris Kirillovs div-
reiz piedāvāja man kandidēt, tomēr kaut kā nebiju
pārliecināts par sevi un tam nebiju vēl gatavs. Tagad,
kad piekritu piedalīties, tiku ievēlēts. Es cenšos pildīt
savus deputāta pienākumus tā, lai attaisnotu manu
vēlētāju cerības. Esot par deputātu, cenšos izprast un
iedziļināties jautājumos un cilvēku vajadzībās, kaut
arī tas nav nemaz tik vienkārši izdarāms, kā no malas
var šķist. Ir jāstrādā un jācenšas godprātīgi izpildīt
savus pienākumus. 

Kā deputāts es darbojos Sociālo, izglītības, kultūras
un sporta jautājumu komitejā. Kaut ko par deputāta
darbu es jau zināju, bet kaut ko es uzzinu no jauna, un

man tas ir interesanti. Cilvēkam ir jāattīstās visas dzī-
ves garumā. Pateicoties deputāta statusam, es atkal
mācos, attīstos, uzzinu kaut ko jaunu un cenšos palī-
dzēt Līvānu novada iedzīvotājiem.

Ar uzņēmēja pieredzi, kura ir tieši saistīta ar
saskarsmi ar klientu, es protu uzklausīt un varu
saprast, kas ir nepieciešams cilvēkam un ko varu pie-
dāvāt, lai pēc iespējas labāk apmierinātu cilvēka vaja-
dzības. 

Pateicoties daudzu gadu pieredzei tirdzniecībā,
man, iespējams, nedaudz vieglāk kontaktēties ar cilvē-
kiem, saprast viņu problēmas un atrast pareizo risinā-
jumu tiem jautājumiem, ar kuriem viņi griežas pie
manis kā deputāta. 

Kādas rakstura īpašības Jums piemīt?  Kāds ir
Jūsu dzīves moto?

Esmu sabiedriska un radoša personība. Pēc dabas –
labsirdīgs un atsaucīgs. Līvānu novadā mani pazīst
daudzi no jauniešiem līdz pat senjoriem, un katrs pie
manis nāk ar savu jautājumu un problēmu. Kā mēs

zinām, nav nekas neiespējams, tāpēc vienmēr varu
sniegt kādu padomu un piedāvāt risinājumu, pat grūti
risināmos jautājumos. 

Mans dzīves moto: “Visu izdarīsim, visu atrisinā-
sim!”

Pēc horoskopa esmu skorpions un, manuprāt, tas
daudz ko pasaka par mani.

Kādi ir Jūsu vaļasprieki?
Iespējams, daudzi domā, ka mans hobijs ir celtniecī-

ba. Tas man ir gan hobijs, gan nepieciešamība, jo tas
man un manai ģimenei ir nepieciešams dzīvei. Man
patīk pašam visu izjaukt  un būvēt no jauna, lai būtu
tā, kā es to redzu un vēlos.

Jaunībā bija citi hobiji, jo arī vajadzības bija citas.
Pirmā aizraušanās bija ģitāras spēle. Kā jau minēju,
toreiz bija sava grupa, ar kuru daudzviet uzstājāmies,
sagādājām citiem prieku un paši guvām gandarījumu.

Otrā aizraušanās, kas mani ieinteresēja un aizrāva,
bija burinieku modelēšana no organiskā stikla.

Mans trešais hobijs bija gleznu veidošana no krāsai-
niem vadiņiem. 

Laika trūkuma dēļ šobrīd ne ar ko no tā vairs neno-
darbojos, izņemot celtniecību. Tomēr mājās, nelielā
personīgajā kolekcijā, man ir saglabāti gan burinieki,
gan gleznas, kuras vienmēr atgādina par to, kas mani
interesē un ko es protu.

Kā Jūs vērtējat Līvānu novada attīstību? 
Līvānu novads attīstās ļoti labi! Šobrīd ir paveikti

daudzi darbi pilsētas labiekārtošanā, tomēr tai pat
laikā daudzi darbi vēl turpinās. Tāpat darbi notiek ne
tikai privātmāju rajonos, bet arī uz galvenajiem ceļiem
(ceļa Preiļu virzienā atjaunošanas darbi). Protams,
katri darbi ir saistīti ar neērtībām, bet no tā diemžēl
nav iespējams izvairīties. 

Līvāni ir kļuvuši sakopti un pievilcīgi ne vien pilsē-
tas iedzīvotājiem, bet arī ciemiņiem. 

Priecē, ka ir sākts ieguldīt līdzekļus rūpniecībā, kas
dos jaunas darba vietas, un tas dos iespēju atgriezt
jauniešus savā dzimtajā pilsētā, kā arī dos iespēju
attīstīt privāto biznesu. Tas viss ir ļoti nepieciešams
Līvānu novadam un vēl vairāk mūsu iedzīvotājiem,
īpaši jaunajai paaudzei. Tas ir ļoti labi, ja ģimene var
gan dzīvot, gan strādāt vienā pilsētā.

Kuras ir tās jomas novadā, kurām Jūs, būdams
deputāts, gribētu īpaši pievērsties?

Tagad es domē strādāju Sociālo, izglītības, kultūras
un sporta jautājumu komitejā, šie jautājumi arī ir ļoti
svarīgi un nepieciešami uzņēmējiem. Kā daļa mana
darba šai jomā ir iedziļināties un izzināt to, kas vēl
man nav zināms, un dalīties ar savu pieredzi, lai pie-
ņemtu Līvānu novada un iedzīvotāju attīstībai parei-
zus lēmumus. Svarīgi, lai mūsu līvānieši būtu sociāli
aizsargāti un to justu. Tieši tas veicinās vēl lielāku
visu mūsu iedzīvotāju saliedētību.

Viss dzīvē vispirms ir atkarīgs no mums pašiem. Jo
pozitīvāki un labsirdīgāki mēs būsim, jo vairāk darī-
sim labus un auglīgus darbus, jo labāks būs Līvānu
novads.

Ar ko Jūs lepojaties Līvānu novadā?
Pēdējo gadu laikā Līvānu novads ļoti ievērojami ir

mainījies un ir kļuvis sakopts un tīrs. Es ar to lepojos,
un visi, kas atbrauc pie mums ciemos, to ievēro un par
to runā. To ir ļoti patīkami dzirdēt. Lepojos ar Līvānu
novada iedzīvotājiem, jo viņi cenšas atbalstīt un attīs-
tīt mūsu novadu.

Loti patīkami ir redzēt jauniešus, kuri pēc izglītības
iegūšanas citās pilsētās atgriežas Līvānos, strādā un
dibina ģimenes savā dzimtajā pilsētā. 

Ļoti svarīgi, lai katrs novada iedzīvotājs justos vaja-
dzīgs un būtu patriotiski noskaņots. Jo vairāk labestī-
bas un pozitīvisma mēs ieguldīsim savā darbā, jo labāk
būs mums visiem!

Iepazīsimies ar deputātu

n Dēls Ruslans, meita Olga, sieva Tatjana un Ivans 

n Celtniecība ir gan darbs, gan hobijs. Ivans nojauc
ķieģeļu sienu

n Burinieki

n Glezna – kaujas aina



7

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes

2018.gada 25. janvāra
sēdes protokola Nr.  2

lēmumu Nr.2-4
Galīgajā redakcijā, kas apstiprināta

ar Līvānu novada domes 2018. gada 22. februāra
sēdes protokola Nr.5 lēmumu Nr.5-3

Līvānu novada domes saistošie noteikumi
„Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi

izglītojamajiem Līvānu novadā”
LĪVĀNOS

2018.gada 25. janvārī         Nr.1

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 2017. gada 27. jūnija  noteikumu Nr.371
“Braukšanas maksas atvieglojumu noteikumi”13. punktu

un likuma “Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu 

I Vispārīgie noteikumi.
1. Saistošie noteikumi nosaka atvieglojumus un kārtību, kādā

Līvānu novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus, kas saistī-
ti ar braucienu mācību gada laikā no dzīves vietas līdz izglītības
iestādei un atpakaļ, bērniem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglī-
tību no piecu gadu vecuma, pamatizglītības, vispārējās vidējās
izglītības un profesionālās ievirzes izglītības iestāžu izglītojamiem,
kuri iegūst izglītību Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs.
2. Braukšanas izdevumu veidi, kurus apmaksā pašvaldība:
2.1. elektroniskā abonementa karte - kuru izsniedzis pakal-

pojuma sniedzējs, ar kuru pašvaldība ir noslēgusi līgumu par
pakalpojuma sniegšanu braukšanai reģionālās nozīmes pasažieru
pārvadājumu sabiedriskā transporta maršrutu autobusos;
2.2. sabiedriskā transporta biļetes - ja ar izmantotā sabiedris-
kā transporta pakalpojuma sniedzēju nav noslēgts līgums;
2.3. degvielas izdevumu apmaksa - izdevumu apmaksa, ja

netiek nodrošināts regulārs sabiedriskā transporta vai pašpārva-
dājuma pakalpojums un attālums no pastāvīgās dzīvesvietas līdz
izglītības iestādei vai tuvākajai sabiedriskā transporta pieturai,
ārpus Līvānu pilsētas teritorijas, pārsniedz 3 (trīs) kilometrus.
2.4. pašpārvadājuma autotransports - ar Līvānu novada

pašvaldības autotransportu veikts nekomerciāls pasažieru pārva-
dājums, atbilstoši Līvānu novada pašvaldības izpilddirektora
apstiprinātam maršrutam.

II Atvieglojumu saņēmēji un kompensācijas apjoms.
3. Pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus, apmaksājot
sabiedriskā transporta biļetes  100% apmērā par braucienu mācī-
bu gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ: 
3.1. bērniem, kas apgūst obligāto pirmsskolas izglītību no piecu

gadu vecuma,  pamatizglītības (1.-9. klase) un vispārējās vidējās
izglītības (klātienes 10.-12.klase) iestāžu izglītojamiem, kuri dekla-
rējuši savu dzīvesvietu ārpus Līvānu novada Līvānu pilsētas teri-
torijas vai mācās Līvānu novada pašvaldības izglītības iestādēs;
3.2.  izglītojamiem, kuri savu dzīvesvietu deklarējuši citās

novadu pašvaldībās un kuri mācās Līvānu novada pašvaldības
izglītības iestādēs;
3.3. izglītojamajiem, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu ārpus

Līvānu novada Līvānu pilsētas teritorijas vai citās novadu
pašvaldībās un mācās Līvānu novada pašvaldības profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādēs.
4. Ja šo noteikumu 3. punktā minētajiem izglītojamajiem nav

iespēju no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ izman-
tot sabiedriskā transporta pakalpojumu, pašvaldība kompensē
degvielas izdevumus par braucieniem, kas saistīti ar braucienu
mācību gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un
atpakaļ šo noteikumu 6. punktā noteiktā kārtībā. 
5. Pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus 50 % apmērā

par sabiedriskā transporta biļetēm vai apmaksājot degvielas
izdevumus par braucieniem, kas saistīti ar braucienu mācību
gada laikā no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ,
izglītojamiem, kuri deklarējuši savu dzīvesvietu Līvānu nova-
dā ārpus Līvānu pilsētas teritorijas un kuri mācās dzīvesvietai
tuvākajā profesionālās ievirzes izglītības iestādē, kura atrodas
citas pašvaldības administratīvajā teritorijā.
6. Degvielas izdevumu kompensāciju aprēķina pēc šādas formulas – 

K = A x D x I, kur
K – transporta izdevumu kompensācijas apmērs;
A - attālums līdz izglītības iestādei turp un atpakaļ, atbilstoši ar
pagasta pārvaldi saskaņotam maršrutam;
D – apmeklēto mācību dienu skaits mēnesī,
I -  0,11 EUR, kas atbilst pasažieru pārvadājuma viena km vidējām
izmaksām.
7. Ja izglītojamais izmanto izglītības iestādes internātu, tad kompen-
sāciju aprēķina par divām dienām nedēļā par ceļa posmu no izglītoja-
mā dzīvesvietas līdz izglītības iestādei un atpakaļ. 
8. Izglītojamajiem, kuri mācās speciālajās izglītības iestādēs

ārpus Līvānu novada administratīvās teritorijas un uzturas
izglītības iestādes internātā un kuriem braukšanas izdevumi
netiek segti no valsts budžeta, transporta izdevumi (degvielas
apmaksa) tiek segti 100% apmērā par diviem braucieniem
nedēļā uz izglītības iestādi un atpakaļ.
9. Personām, kuras pavada izglītojamos, kuri mācās speciālajās

izglītības iestādēs ārpus Līvānu novada administratīvās teritori-
jas un uzturas izglītības iestādes internātā, kompensācijas apjomu
aprēķina par braucienu no izglītojamā dzīvesvietas līdz izglītības
iestādei un atpakaļ par katru reizi, kad izglītojamais nogādāts līdz
izglītības iestādei vai no izglītības iestādes līdz dzīvesvietai, ievē-
rojot šo noteikumu 7. punktu. 

III Atvieglojumu piešķiršanas un braukšanas izdevumu
kompensācijas kārtība.

10. Papildus braukšanai ar sabiedrisko transportu, iegādājoties biļe-
tes, izglītojamiem tiek nodrošināta braukšana uz izglītības iestādi un
atpakaļ uz faktisko dzīvesvietu sabiedriskajā autotransportā, uzrā-
dot elektronisko abonementa karti, par kuras izmantošanu pašval-
dība ir noslēgusi pasažieru pārvadājumu Līgumu, vai veicot izglīto-
jamo bezmaksas pārvadājumu no dzīvesvietas līdz izglītības iestādei
un atpakaļ ar pašpārvadājuma autotransportu.
11. Ja izglītojamais nevar izmantot 10. punktā noteikto braukša-
nas iespēju, izglītojamiem tiek veikta šo noteikumu 4. punktā
noteiktā kompensācija.
12. Lai saņemtu braukšanas atvieglojumus vai braukšanas izde-

vumu kompensāciju, izglītojamo vecākiem vai likumiskajiem
pārstāvjiem jāiesniedz izglītības iestādē, kurā izglītojamais
mācās, iesniegums (pielikums Nr. 1) un iesniegums atbilstoša-
jā pagasta pārvaldē vai Līvānu novada domē par Līvānu pilsē-
tā deklarētajiem izglītojamajiem (pielikums Nr. 2), norādot,
kuri no šo noteikumu 2. punktā minētajiem braukšanas pakal-
pojuma veidiem tiks izmantoti; papildus mācību gada laikā,
iesniegumu iesniedz tikai gadījumos, ja mainīta izglītības
iestāde vai nepieciešamā pakalpojuma veids.
13. Izglītības iestādes pirms mācību gada sākuma iesniedz

Līvānu novada pagastu pārvaldēs izglītojamo, kuriem ir tiesī-
bas saņemt braukšanas atvieglojumus, sarakstus, norādot
izglītības iestādi, klasi un izglītojamā dzīves vietu, braukšanas
pakalpojuma saņemšanas veidu;  precizējumi sarakstos iesnie-
dzami pirms mācību gada otrā semestra sākuma.
14. Izglītojamo, kuri brauc ar sabiedrisko transportu, saraksti tiek
iesniegti pakalpojumu sniedzējam, ar kuru par pakalpojuma snieg-
šanu pašvaldība ir noslēgusi Līgumu. Pakalpojuma sniedzējs
Līgumā noteiktā kārtībā izgatavo izglītojamo elektroniskās abone-
menta kartes un nodod tās pašvaldības atbildīgajai amatpersonai.
15. Saņemtās elektroniskās abonementa kartes tiek nodotas izglī-
tības iestādei, kura tās izsniedz izglītojamiem.
16. Pašpārvadājumu transportu kā pasažieri vispārējās izglītības
iestāžu izglītojamie izmanto uzrādot skolēnu apliecību.
17. Lai saņemtu šo noteikumu 2.2. punktā noteikto kompensā-
ciju par Biļetēm vienam no izglītojamā vecākiem vai likumiska-
jam pārstāvim jāiesniedz:

17.1. atbilstošajā pagasta pārvaldē pēc vispārējās vai profesionā-
lās ievirzes izglītības iestādes izglītojamā deklarētās vai faktiskās
dzīves vietas iesniegums (pielikums Nr. 3), kas saskaņots ar kla-
ses audzinātāju/profesionālās ievirzes izglītības skolotāju, un
sabiedriskā transporta līdzekļa izmantošanas biļetes; 
17.2. pagasta pārvaldē, kurā atrodas vispārējās izglītības iestāde,
ja izglītojamā dzīvesvieta deklarēta citā pašvaldībā, iesniegums
(pielikums Nr. 3), kas saskaņots ar klases audzinātāju, un sabied-
riskā transporta līdzekļa izmantošanas biļetes.
18. Lai saņemtu šo noteikumu 2.3. punktā noteikto kompensāci-

ju par  transporta izdevumiem (degvielas apmaksu), vienam no
izglītojamā vecākiem vai likumiskajam pārstāvim jāiesniedz:
18.1. atbilstošajā pagasta pārvaldē pēc vispārējās vai profesio-
nālās ievirzes izglītības iestādes izglītojamā deklarētās vai fak-
tiskās dzīves vietas iesniegums (pielikums Nr. 4), norādot
braukšanas attālumu no dzīves vietas līdz izglītības iestādei,
ko apstiprinājis atbilstošās pagasta pārvaldes vadītājs, ar kla-
ses audzinātāja/ profesionālās ievirzes izglītības skolotāja aplie-
cinājumu par apmeklēto mācību dienu skaitu mēnesī;
18.2. pagasta pārvaldē, kurā atrodas vispārējās izglītības iestāde, ja
izglītojamā dzīvesvieta deklarēta citā pašvaldībā,  iesniegums (pieli-
kums Nr. 4), norādot braukšanas attālumu no dzīves vietas līdz
izglītības iestādei, ko apstiprinājis atbilstošās pagasta pārvaldes
vadītājs, ar klases audzinātāja/ profesionālās ievirzes izglītības sko-
lotāja apliecinājumu par apmeklēto mācību dienu skaitu mēnesī.

19. Iesniegums un izdevumu apliecinošie dokumenti trans-
porta izdevumu kompensācijai par mācību gada tekošo mēnesi
jāiesniedz atbilstošajā Līvānu novada pagasta pārvaldē,
Līvānu pilsētā deklarētajiem izglītojamajiem Līvānu novada
domē, līdz nākošā mēneša 10. datumam. 
20. Kompensāciju izmaksā saskaņā ar atbilstošās pagasta pārval-
des vai Līvānu novada Izglītības pārvaldes apkopoto izglītojamo
sarakstu, kuru apstiprina pašvaldības izpilddirektors, līdz nākošā
mēneša 20. datumam pārskaitījuma veidā uz izglītojamā vecāka
vai likumiskā pārstāvja iesniegumā norādīto bankas kontu.
21. Izdevumus par personīgā transporta izmantošanu izglītoja-

mā/o (t.sk. izglītojamo no vienas ģimenes) nokļūšanai izglītības
iestādē un atpakaļ kompensē šādā apmērā: 
21.1. vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem 1 reizi dienā

turp un atpakaļ; 
21.2. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu audzēkņiem

nodarbību dienās 1 reizi turp un atpakaļ. 
22. Izglītojamiem, kuri dzīvo izglītības iestādes internātā, ceļa
izdevumus apmaksā par diviem braucieniem nedēļā  (uz izglī-
tības iestādi un atpakaļ uz mājām).
23. Ja izglītojamā vecāki vai likumiskie pārstāvji vienlaikus

veic vairāku izglītojamo pārvadājumu, transporta izdevumus
aprēķina nepārsniedzot šo noteikumu 5. punktā noteikto
braukšanas izdevumu kompensācijas apmēru neatkarīgi no
pārvadājamo izglītojamo skaita par diviem braucieniem dienā
uz izglītības iestādi un atpakaļ.

IV Noslēguma jautājumi.
24. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2018. gada 1. aprīli.
24. Ar šo noteikumu stāšanos spēkā zaudē spēku Līvānu novada

domes 2016.gada 28.jūlija saistošie noteikumi Nr. 8 „Kārtība,
kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojamiem Līvānu nova-
dā”, izdoti ar Līvānu novada domes 2016.gada 28.jūlija sēdes pro-
tokola Nr.11 lēmumu Nr.11-4.

Priekšsēdētājs A. Vaivods 

Pielikums Nr. 1
Līvānu novada domes 

25.01.2018. gada saistošajiem noteikumiem Nr.1

…………………………………………………………
(izglītības iestādes nosaukums)

...............................................................................................................
(izglītojamā vecāka vai  likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds,

personas kods)

...............................................................................................................
(dzīvesvietas adrese, tālrunis)

IESNIEGUMS
sabiedriskā transporta elektroniskās abonementa 

kartes saņemšanai

Lūdzu piešķirt sabiedriskā transporta elektronisko abonementa karti
dēlam/meitai

....................................................................................................................................
(vārds, uzvārds, personas kods)

braucieniem no deklarētās vai faktiskās dzīvesvietas (vajadzīgo pasvītrot) 

....................................................................................................................................
(adrese)

uz.............................................................................. izglītības iestādi un atpakaļ 
(izglītības iestādes nosaukums) 

Sabiedriskā transporta maršruts 
………........................................................................................................................

………………………………………………………………………………………

Braukšanas attālums no dzīves vietas līdz izglītības iestādei                  ___________km

___________________________              _________________________________
(datums)                                                            (paraksts un atšifrējums)

Pielikums Nr. 2
Līvānu novada domes 

25.01.2018. gada saistošajiem noteikumiem Nr.1

Līvānu novada domei/…………………pagasta pārvaldei 

...............................................................................................................
(izglītojamā vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods)

...............................................................................................................
(dzīvesvietas adrese, tālrunis)

IESNIEGUMS
transporta izdevumu kompensācijas saņemšanai

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas

....................................................................................................................................
(vārds, uzvārds, personas kods)

braucieniem no deklarētās vai faktiskās dzīvesvietas (vajadzīgo pasvītrot) 

....................................................................................................................................
(adrese)

uz.............................................................................. izglītības iestādi un atpakaļ 
(izglītības iestādes nosaukums) 

pēc iesniegtajām braukšanas biļetēm
kompensējot degvielas izdevumus

Sabiedriskā transporta maršruts 
...........................................................................................................................

Braukšanas attālums no dzīves vietas līdz izglītības iestādei                  ___________km

Transporta izdevumu kompensācijas  saņēmējs:

............................................................................................
(vārds, uzvārds )

Transporta izdevumu kompensāciju lūdzu pārskaitīt uz bankas

kontu................................................................................................
(bankas konta Nr.)

_____________________________              _______________________________
(datums)                                                            (paraksts un atšifrējums)

Pielikums Nr. 3
Līvānu novada domes 

25.01.2018. gada saistošajiem noteikumiem Nr.1

Līvānu novada domei/........................................pagasta pārvaldei

........................................................................................................................ 
(izglītojamā vecāka vai  likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods) 

............................................................................................................... 
(dzīvesvietas adrese, tālrunis) 

IESNIEGUMS
sabiedriskā transporta izmaksu kompensācijas saņemšanai

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas 

....................................................................................................................................
(vārds, uzvārds, personas kods)

braucieniem no deklarētās vai faktiskās dzīvesvietas (vajadzīgo pasvītrot) 

....................................................................................................................................
(adrese)

uz............................................................................................ izglītības iestādi un  
(izglītības iestādes nosaukums)

atpakaļ pēc iesniegtajām braukšanas biļetēm.  Sabiedriskā transporta
maršruts – 

....................................................................................................................................
Transporta izdevumu kompensācijas  saņēmējs:
....................................................................................................................................

(vārds, uzvārds )

Transporta izdevumu kompensāciju, lūdzu pārskaitīt uz bankas kontu

...................................................................................................................................
(bankas konta Nr.)

Esmu iepazinies/-usies ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem Nr.1 „Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojama-
jiem Līvānu novadā” un informēts/-a, ka novada pašvaldība atmaksā tikai
transporta biļetes, kas atbilst iesnieguma veidlapā norādītajam maršrutam
un ir iesniegtas noteiktajā kārtībā. 

__________________________        __________________________ 
(datums)                  (paraksts un atšifrējums) 

Apliecinu, ka ..........................................................................  ................. mēnesī 
(izglītojamā vārds, uzvārds)

........................................................................  apmeklēja ....................dienas.
(izglītības iestādes nosaukums)

Klases audzinātājs vai profesionālās ievirzes skolotājs
____________________________
(paraksts un atšifrējums)  ……………………………………(datums)

Pielikums Nr. 4
Līvānu novada domes 

25.01.2018. gada saistošajiem noteikumiem Nr.1

Līvānu novada domei/................................................... pagasta pārvaldei

…………..……............................................................................................... 
(izglītojamā vecāka vai likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds, personas kods)

……….............................................................................................. 
(dzīvesvietas adrese, tālrunis) 

IESNIEGUMS
personīgā transporta izmaksu kompensācijas saņemšanai

Lūdzu kompensēt transporta izdevumus par mana dēla/meitas

....................................................................................................................................
(vārds, uzvārds, personas kods)

braucieniem
no.......................................................................................................................

(adrese)
uz..........................................................................................................……………

(adrese)
pēc noteiktā aprēķina. 
Braukšanas attālums no izglītojamā deklarētās vai faktiskās dzīves vietas
līdz izglītības iestādei ....................................................................................ir
__________km  

(izglītības iestādes nosaukums)

vai ________ km līdz tuvākai satiksmes autobusa pieturai. 

Transporta kompensācijas saņēmējs:
.................................................................................... 

(vārds, uzvārds )
Transporta izdevumu kompensāciju, lūdzu pārskaitīt uz bankas kontu 

....................................................................................................................................
(bankas konta Nr.)

Esmu iepazinies/-usies ar Līvānu novada pašvaldības saistošajiem noteiku-
miem Nr.1 „Par kārtību, kādā tiek segti braukšanas izdevumi izglītojama-
jiem Līvānu novadā” un informēts/-a, ka novada pašvaldība atmaksā trans-
porta izmaksu kompensāciju, kas atbilst iesnieguma veidlapā norādītajam
un ir iesniegta noteiktajā kārtībā. 

__________________________
__________________________ 

(datums)                  (paraksts un atšifrējums) 

Apliecinu, ka ..................................................................  .......................... mēnesī 
(izglītojamā vārds, uzvārds)

...................................................................  apmeklēja ....................dienas, šādos 
(izglītības iestādes nosaukums)

datumos*
………………………………………………………………………………….

(*aizpilda profesionālās ievirzes izglītības iestāde)
Klases audzinātājs vai profesionālās ievirzes skolotājs
____________________________ 

(paraksts un atšifrējums)  ……………………………………(datums)



8

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Dzimtās valodas
diena Līvānu 
1. vidusskolā
- Daina Slica,
Līvānu 1.vidusskolas bibliotekāre

Katru gadu  21. februārī svin Dzimtās valodas
dienu. Tās izveidošanas mērķis ir veicināt valodu un
kultūru daudzvalodību, jo aptuveni puse no valodām ir
apdraudētas, un vairums no tām stāv uz izmiršanas
sliekšņa.

Lai svinētu Dzimtās valodas dienu, sajustu lepnumu
par savu valsti un valodu, Līvānu 1. vidusskolas biblio-
tēkā norisinājās dažādas aktivitātes, saistītas ar mūsu
dzimto latviešu valodu. Uz bibliotekārajām stundām
tika aicinātas 2.a un 2.b klase kā arī 4.a, 4.b un 4.c kla-
ses. Arī garajā starpbrīdī pēc 3. stundas ikviens varēja
darboties, veicot dažādus valodas uzdevumus.

Pasaulē latviešu valodā runā apmēram 1,7 miljoni cil-
vēku. Tie nav tikai Latvijas iedzīvotāji, bet arī cittautieši,
kas dzīvo ASV, Vācijā, Anglijā, Brazīlijā, Īrijā u.c. Daļa ir
tie, kas izceļojuši no Latvijas jau 2. pasaules kara laikā,
iemācījuši savu dzimto valodu bērniem, mazbērniem un
saglabā savas tautas tradīcijas, dzīvojot svešumā.

Ierodoties uz bibliotekāro stundu, klašu skolēni iepazi-
nās ar nelielu filmiņu par latviešu valodas rašanās vēsturi.

Sadaloties grupās, bija jārisina attēlu krustvārdu
mīkla, kas nemaz nebija tik vienkārši. Jāliek lietā atjau-
tība, zināšanas un sadarbības prasme grupā.

Mūsu tautas nacionālā bagātība ir tautasdziesmas,
mīklas un sakāmvārdi. Otro klašu skolēniem bija jāsa-
liek tautasdziesmas rindas pareizā secībā, pēc tam tās
jāilustrē, kā viņi iztēlojas, izjūt doto tautasdziesmu.

Valodas dienas izstādi priecēja 2.b klases atraktīvi un
telpiski veidotā skolēnu vārdu iela.

8.a klase radoši sacerēja dzejoli par Dzimto valodu.
Pāru darbos radās interesantas domas, kas četrpadsmit
gadīgiem jauniešiem saistās ar vārdu „valoda“.

Paldies sākumskolas skolotājām un latviešu valodas
skolotājai Dagnijai Vilcānei par pasākuma atbalstīšanu.

Līvānos tiekas
Dienvidlatgales
rotaļnieki un
anekdošu
stāstnieki
- Anna Kārkle,
Dienvidlatgales novada folkloras kopu koordinatore

8. martā Līvānu novada Kultūras centrā notika
Dienvidlatgales novada tradicionālo rotaļnieku konkurss
”Lielais rotaļnieks’2018” un anekdošu stāstnieku kon-
kurss  „Anekdošu virpulis”.

Rotaļnieku konkurss ir ikgadējs pasākums, kur pulcē-
jas novada labākie rotaļnieki.

Pirmās pakāpes diplomu saņēma Tomass Pujāts
(Līvānu BJC), Ieva Jaunromāne (Vārkavas vidusskola),
Aiva Lāčkāja un Aleksandrs Mitins (Līvānu 1.vidussko-
la), Ženija Nikolaičenko (Izvaltas pamatskola), Alise
Ivbule (Aglonas vidusskola), Evija Bergmane-Sprūdža,
Ēriks Ļeonovs un Margarita Zakutajeva (Riebiņu vidus-
skola).

Atsevišķiem rotaļu vadītājiem žūrija piešķīra īpašus
titulus: Ženija Nikolaičenko – Izcilākā rotaļniece,
Aleksandrs Mitins – Muzikālākais rotaļnieks, Alise
Ivbule – Pozitīvākā rotaļniece.

Lai kvalitatīvi sagatavotos Latvijas bērnu un jaunie-
šu folkloras kopu Nacionālajam sarīkojumam, kurš
notiks 19. un 20.maijā Līvānos, jāapgūst rotaļu pro-
grammu „Riti raiti rotaļā!”. 

Konkurss „Anekdošu virpulis 2018” ir bērnu un jau-
niešu tradicionālās kultūras apgūšanas programmas
„Pulkā eimu, pulkā teku” sastāvdaļa. Jaunākais konkur-
sa dalībnieks mācās 1. klasē, bet pieredzējušākais  ir 11.
klases audzēknis. 

Labākie smīdinātāji 22. aprīlī dosies uz finālu un smī-
dinās Rīgas žūriju. Dienvidlatgales novadu konkursā
„Anekdošu virpulis”  pārstāvēs: Jānis Vucenlazdāns un
Jānis Mikulis (Līvānu BJC), Aleksandrs Mitins (Līvānu
1.vidusskola), Elvis Laganovskis,  Mārtiņš Upenieks un
Raitis Domuļevs (Vārkavas vidusskola), Lāsma
Batarāga  (Izvaltas pamatskola), Viktorija Mežiniece
(Aglonas vidusskola).

Par bērnu sagatavošanu konkursiem paldies tika
teikts skolotājām Lilitai Valainei, Helēnai Ērglei, Inārai
Ukinai, Monikai Pušņakovai, Silvijai Stivriņai, Ārijai
Bergmanei – Sprūdžai, Ritai Pudānei un  Annai Kārklei.

Austrumlatvijas senioru jaukto koru
kopmēģinājums pazemībā Dziesmai
- Rita Semeiko,
senioru kora “Jersika” vadītāja

Tie ir mani rīti, kad no pienā-
kumu skapja jāizvelk spārni, kuri
pilni ar stikla gabaliņiem.
Klepodama un pārliecības māko-
ņus galvas reiboņiem virsū puri-
nādama, pogāju klāt spārnus
savam laimes apmetnim un metos
šodienā. Un, rau, tās asās lauskas
pamazām kūst spožajā saulē un
koristu možumā. Daugavas bal-
tais kažoks gan spurains kā ezim,
un rudās smilgas kā karavīri
miera stājā pļavās sargā stingo
mieru. Divi milzīgi putni, ziemas
rēbusus gaisā šķeļot, ironizē par
manu tramīgumu.

Februāra kontrastos Krustpils
kultūras nams pulcina Austrum -
latvijas senioru jauktos korus.
Kur tad šorīt bija mīnus 26 grādi
? un mīnus 25 ? – sauc virsvadītā-
ja Ināra Stepāne mēģinājuma pre-
lūdijā. Katram jautājumam nāk
pretī roku mežs. Gandrīz vai
kauns, ka esam pēdējās vietās.
Tikai mīnus 20. Manām sievām
gan, pa lauku takām ejot, koncert-
svārki gandrīz vai pie kājām esot
piesaluši.

Man tas aizvien ir bijis noslē-
pums, kā senjoritas un viņu bru-
ņinieki spēj būt tik moži un smai-
dīgi agrajos rītos. Viņu dzīves-
prieks un izturība modina manī
jaunus spēkus, idejas un azartis-
kumu. Nevar neredzēt, kā mirdz
acis un cenšas katrs korists, pre-
zentējot dziesmu. Nevar nedzir-
dēt, kā birst labo vārdu un vēlēju-
mu lietus. Nevar nejust mīlestību.
Tā metas man krūtīs un ieslīd
sirdī. Tieši tā, kā pāris dienas
atpakaļ lētā karamele sirmgalvja
trīcošajā plaukstā, kad ciemojos
slimnīcas aprūpes nodaļā. Nemaz
nešaubos, ka Dziesmu svētkos

senjoritas, kuru svārkos ieaustie
jaunības atstarpes skaitļi ir daudz
košāki nekā man, ies palēkdamās
un ziedu vijās rotājoties. Esmu
pārliecināta, ka mūsu vīri atkal
mums liks justies kā princesēm.
Tā ir paaudze, kura sveicinot
paceļ cepuri un sprauž puķi svār-
ku pogcaurumā. 

Mana zeme, Paliec un neaizej.
Ziedi, rudzu vārpa. Svētī debesīs
šo zemi.

Vai tās ir repertuāra dziesmas?
Drīzāk lūgšanas, kuras ik dienas
aust mūsu sirdīs.

Zied prīmulas un hiacintes.
Kur tad noslēpušies mani kūsto-
šām stikla lauskām aplipušie
spārni? Skat, tie pārvērtušies
spožā un siltā straumē, kura gavi-
lē uz skatuves un atbalsta mani

grūtos brīžos. Ber man kabatās
smieklus un ticības konfektes,
apvij ar cerības un  dzīves baudas
saitēm. Tā straume – tie ir mani
koristi, kuri rāda man Ceļu, lolo
un kopj manus ikdienas spārnus.

Dziļā pazemībā dziesmai  saku
visskaistāko Paldies Austrum -
latvijas senioru jaukto koru diri-
ģentēm, koncertmeistarei Antrai
Korņejevai un Krustpils kultūras
nama saimniekiem!

Paldies Austrumlatvijas senio-
ru jaukto koru dziedātājiem!

Paldies Jersikas TN vadītājai
Ilzei Galasko un visiem, kuri rūpē-
jas, lai Dziesmu svētkus rotā
Latvijas pļavu viskrāšņākās puķes
– senjori un senjoritas ar  dzirkste-
lēm acīs un mīlestību sirdīs!

Aerobika, jau 25 gadus...
- Skaidris Skutelis,
Līvānu 1. vidusskolas Skolēnu 
parlamenta prezidents

Pastāvīga rosība, mūzika katrā
klasē, neskaitāmi mēģinājumi
sporta zālē, ideju virpulis un
nebeidzama steiga pavadīja nedē-
ļu pirms Līvānu 1. vidusskolas
tradīcijas – aerobikas dienas,
kurai šogad aprit 25 gadu jubileja.

Tā ir tradīcija, kurā piedalās
skolēni no 1. līdz 12. klasei.
Laikam tāpēc to organizēt ar katru
gadu kļūst arvien grūtāk, bet pozi-
tīvās emocijas, kopības sajūta,
atrisinātie strīdi, prieks un spor-
tiskā intriga ir to vērta, lai censtos
šī pasākuma radīšanā. Tas tiesa –
pa šiem gadiem esam auguši un
mainījušies, agrāk katra klase
gatavoja vienkāršus, bet pārdomā-
tus aerobikas priekšnesumus, taču
šajos gados aerobikas diena tiek
organizēta, kādas vienojošas
tēmas ietvaros. Pa šiem gadiem
esam izgājuši caur multfilmu varo-
ņiem, deju stiliem, unikāliem laika
posmiem, jokiem un valstīm.
Jubilejas pasākumā pienāca kārta
dažādu sporta viedu “izdejošanai”
aerobikas priekšnesumā.

Izlozētos sporta veidus katra
klase izdejoja trīs vecuma grupās
(5. – 6. klases, 7. – 9. klases, 10. –
12. klases). Lai apbalvotu labākos
sniegumus, uz pasākumu tika
uzaicināta žūrija: Līvānu 1. vidus-
skolas skolotāja Inese Magda -
ļenoka,  skolas absolvente un
,,Sila vas” dejotāja Krista Andre -
jeva, sporta skolas fizioterapeits
Raitis Māsāns, Līvānu novada

Kultūras centra pārstāvis Reinis
Jačmenkins un praktikante, topo-
šā sociālo zinību skolotāja Laima
Zārberga. Izvērtēt katras klases
precīzas un ritmiskas kustības, to
kompozīciju, atbilstošu mūziku,
klases noformējuma tērpus, dalīb-
nieku skaitu un sporta veidu
iesaisti trīs līdz piecu minūšu garā
priekšnesumā nebija viegli.
Pateicamies viņiem par priekšne-
sumu vērtēšanu.

Atgriežoties pie dalībniekiem,
visu publiku aizrāva viens par
otru labāki priekšnesumi. Aero -
bikas diena sākās ar svinīgu gājie-
nu un sākumskolas deju, kuru jau-
nākie skolēni iemācījās pateicoties
vidusskolas meitenēm. Sākum -
skolas skolēnus ar dāvanām cienā
ikgadējais sponsors, saldējumu
ražotājs ,,SALTUMS-2”, kuru
mazie dejotāji novērtēja un saka
lielu paldies.

Dažas klases izrādīja vēlmi
apvienot spēkus. To pierāda 5.b
un 11. a klase, iestudējot deju ar
vieglatlētikas elementiem, kā arī
5.a klase kopā ar 10.a klasi,
demonstrējot armijas sporta
pamatus. Dejojot un spēlējot fut-
bolu, lielu darbu paveica 6.a klase,
viņus novērtēja ar otro vietu.
Savukārt pirmo vietu jaunākajā
vecuma grupā ieguva 6.b klase,
kuri savā tenisa dejā mačbumbu
ļāva izspēlēt Aļonai Ostapenko
pret Ernestu Gulbi.

7. – 9. klašu grupā konkurence
bija lielāka. 1. vietu slēpojot izcīnī-
ja 7.a klase, aiz sevis atstājot lie-
las basketbola zvaigznes – 9. kla-
ses, 8. b klases peldētājus un 8. a

klases meitenes un zēnus no auto-
krosa komandas.

Vecākie un ar pieredzi bagātā-
kie skolēni sevi pierādīja, sacenšo-
ties par pirmo vietu 10. – 12. klašu
grupā. 10. b klases paraugdemons-
trējumi volejbolā, 11. b klases
boksa šovs un 12. b klases hokeja
fani lika žūrijas pārstāvjiem veikt
nopietnu izvēli. Šī izvēle iepriecinā-
ja 11. b klasi, kuri ieguva 1. vietu.
Savukārt 12. b klase ierindojās
otrajā vietā, bet 10.b klase ieguva
godpilno trešo vietu. Pēc rezultātu
paziņošanas visi pirmo vietu iegu-
vēji atkārtoja savu priekšnesumu
vēlreiz.

Liels paldies Līvānu 1. vidus-
skolas gādīgajiem sponsoriem,
kuri atbalstīja šo pasākumu.
Kausus pirmajām vietām dāvina
uzņēmējs Ziedonis Zeps, papildus
tiem 1. vietas našķējas ar garšīgā-
kajām picām Latvijā no Līvānu
picērijas, balvas par piedalīšanos
katrai klasei nodrošināja SIA
,,Daugulis & Partneri”, sponsorē-
jot mafinus, cepumus un maizes
čipsus “Oh Yes”, vietējais RIMI
lielveikals, dāvinot sulas un iepa-
kojuma turzas, ,,SIA GLEAR” jeb
ar dažādām garšām bagātie
Jersikas čipsi, ,,SALTUMS-2” cie-
nāja mazos dejotājus ar saldēju-
miem, aptieka SIA ,,LAURIS K”
pievienoja dāvanām saldos vitamī-
nus un hemotogēnu batoniņus.

Pozitīvas emocijas, prieks, sav-
starpēja klases saliedētība, vīzija
nākamā gada pasākumam un
pateicības par labām idejām noslē-
dza šī gada Aerobikas dienu 2018
,,Izdejo Sportu”.

n 11. martā senioru koris “Jersika” Madonā piedalījās Senioru koru
koncertā „Ceļā uz dziesmusvētkiem“



9

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

- Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe

28. februārī Līvānos notika Skolēnu skatuves
runas un mazo formu uzvedumu konkursa 1. kārta,
kuru organizēja Līvānu Bērnu un jauniešu centrs
sadarbībā ar Valsts izglītības satura centru.
Piedalījās 5 Līvānu novada izglītības iestādes, kuras
pārstāvēja 21 skatuves runas runātājs ar 16 skolotā-
ju atbalstu. Konkursa darbu izvēle tematiski bija
jāsaista ar skolēnu pašidentitāti, nacionālās un vals -
tiskās identitātes stiprināšanu. 

Konkursa žūrijā bija: Ilze Meldere, Līvānu
1.vidusskolas skatuves runas un teātra jomas skolo-
tāja, Mārīte Ondzule, Jersikas pamatskolas latviešu

valodas un literatūras skolotāja, Aija Skarbiniece,
Līvānu BJC izglītības metodiķe.

Šogad dalībnieki  tika vērtēti stingri, un,  lai vei-
cinātu patiesu interesi par skatuves runu, par
aktiermākslu, par mūsu literāro mantojumu, tika
pieņemts lēmums uz konkursa 2.kārtu sūtīt nevis
maksimāli pieļaujamo dalībnieku skaitu, bet gan
labākos no labākajiem savās vecuma grupās.
Konkursa reģionālā kārta notika Jēkabpilī, 8. martā,
kurā Līvānu novadu pārstāvēja  Melānija Skrodere,
Jānis Mikulis, Aksels Daškevičs, Tīna Meļņika,
Normunds Ločmelis (sk. Lidija Prisjagina, Anna
Kārkle, Ināra Jačmenkina; Līvānu 1.vidusskola),
Adrians Bogdanovs (sk. Gunta Pauniņa, Olga
Kaminska; Līvānu 2.vidusskola), Vjačeslavs

Smirnovs (sk. Leonora Laizāne; Rudzātu speciālā
internātpamatskola), Evita Tentere (sk. Ilona
Karpenko; Jersikas pamatskola). 

Reģionālajā kārtā dalībniekus vērtēja Valsts izglī-
tības satura centra apstiprināta žūrija: režisore,
pedagoge Anna Jansone, aktieris Māris Andersons,
režisore, VISC vecākā referente Dace Jurka. Adrians
un Jānis ieguva II pakāpes diplomus. Melānija 69
runātāju konkurencē ieguva augstāko punktu skai-
tu. Aksels, Tīna, Normunds, Vjačeslavs un Evita – I
pakāpes diplomus. 

Paldies skolotājiem par atsaucību, līdzjušanu un
ieguldīto darbu dalībnieku sagatavošanā.

Noslēgusies „Skolēnu skatuves runas konkursa” 2. kārta 

- Lidija Znotiņa,
Slāvu kultūras biedrības “Uzori” vadītāja

24. februārī daudzi līvānieši un viesi no citām
Latvijas pilsētām Līvānu novada Kultūras centrā
pulcējās uz koncertu “Mūsu atmiņu viļņos...”, kuru
organizēja Slāvu kultūras ansamblis “Uzori”. 

Kas tad ir atmiņa? Atmiņa – tas ir viss, kas
saistīts ar cilvēka dzīvi, pārdzīvojumiem, mīles-
tību, tikšanos, šķiršanos un dažādiem notiku-
miem. Lai veidotu un sasniegtu rezultātus, kat-
ram cilvēkam vajadzīga ir iedvesma, un katram
tā ir citādāka. Ansamblim “Uzori” iedvesma ir
dziesma, jo ar to var izteikt izpildītāja jūtas.

Mūsu koncerts bija saistīts ar kolektīva piln-
gadību. Fakts, ka tieši skaistajā visu mīlētāju
dienā – 14. februārī – tika dibināta Slāvu kultū-
ras biedrība “Uzori”, apliecina, ka katram no
mums ļoti daudz nozīmē vārds “mīlestība”.
Koncerta laikā dažādi izpildītāji dažādās valodās
izpildīja dažādu žanru un tēmu dziesmas, tomēr
katrā priekšnesumā skatītāji varēja atrast kaut
ko īpašu, kaut ko tieši sev tuvu. Tajā īpaši vēsa-
jā ziemas dienā mūsu zālē valdīja sirsnības, sil-
tuma un garīguma atmosfēra. Katrs priekšne-
sums tika pavadīts ar vētrainiem aplausiem un
ovācijām. Bija sajūtams, ka skatītāji ļoti gaidīja
šo tikšanos ar mums. Kad mūsu kolektīvs gata-
vojas kārtējam koncertam, katrs dalībnieks ska-
tītājam vēlas nodot to, ko viņš pats jūt, lai pēc
koncertiem skatītāji dotos projām apmierināti
un laimīgi, lai ar lielu nepacietību gaidītu mūsu
nākamo satikšanos. Patīkami, ka koncertā pie-
dalījās bērni un mazbērni – Karīna, Karolīna
Znotiņas un Viktorija Nagle. Tas, ka ir savi seko-
tāji, ir ļoti liels katra kolektīva sasniegums, jo
jaunatne – tā ir mūsu nākotne. 

Koncerts ilga aptuveni trīs ar pusi stundas,
tomēr tas nenogurdināja skatītājus, jo no zāles
mēs dzirdējām pateicības vārdus un slavināju-
mus (malači; mēs vēl un vēl klausītos jūsu dzies-
mas; varētu dziedāt vēl un vēl; bravo; laiks aizri-
tēja tik ātri, ka pat nepamanījām; līdz jaunām,
neaizmirstamām tikšanās reizēm utt.). 

Mēs esam priecīgi un pateicīgi mūsu goda vie-
siem, kuri atrada laiku un vēlēšanos apmeklēt
mūsu koncertu. Tie bija: Līvānu novada domes
priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle,
Krievijas Federācijas ģenerālkonsulāta
Daugavpilī konsule-padomniece Nataļja
Pustovalova, 12. Saeimas deputāti Jānis Klaužs
un Ivans Ribakovs un 12. Saeimas deputāte un

Latvijas baltkrievu biedrības valdes locekle
Jeļena Lazareva (biedrības sastāvā ietilpst arī
slāvu kultūras biedrība “Uzori”), Daugavpils
ukraiņu kultūras biedrības “MRIJA” priekšsēdē-
tāja Nadežda Stahovska, Jēkabpils baltkrievu
biedrības “Spatkanne” vadītāja Valentīna
Doroščenoka, ukraiņu kultūrizglītojošās biedrī-
bas “Javir” pārstāvji no Jēkabpils.

Mums ir daudz draugu, ar kuriem mūs vieno
kopīgs mērķis saglabāt daudzu tautu kultūras
mantojumu. Mums ir ļoti patīkami, ka viņi vien-
mēr atrod laiku, lai apmeklētu mūsu pasākumus.

Sirsnīgs paldies visiem “Uzori” dalībniekiem,
vakara vadītājiem Zojai un Ašotam
Mamikonjaniem, muzikālajai vadītājai Janinai
Juzefovičai, bajānistam Borisam Solovjovam par
iedvesmu un radošumu, kurus viņi dāvina
Līvānu novada skatītājiem, kā arī citviet Latvijā
un pat aiz tās robežām.

Liels paldies Līvānu novada Kultūras centra
vadītājai Aijai Smirnovai, skaņu operatoriem
Reinim un Kristeram, visam Kultūras centra
kolektīvam par palīdzību un siltumu, kuru snie-
dzat slāvu kultūras biedrībai “Uzori”. Paldies
par atsaucību un labvēlību, sagaidot mūs uz
mēģinājumiem.

27. februārī mūsu kolektīvs sniedza koncertu
Zasas vidusskolā. Mums ir siltas un draudzīgas
attiecības ar krievu valodas skolotāju Maiju
Forostjanko. Ar viņas palīdzību mēs esam devu-
šies koncertos uz Suntažu vidusskolu, Rožupes
pamatskolu, bet tagad arī uz Zasu. Šīs tikšanās
ar jauniešiem atstāj neaizmirstamas pēdas gan
bērnu dvēselēs, gan kolektīva dalībnieku sirdīs,
jo dažādu paaudžu saskarsme atstāj pozitīvu
iespaidu. Ja katrā tikšanās reizē mēs varēsim ar
sirds siltumu sasildīt skatītājus, tas nozīmē, ka
esam uz pareizā ceļa. Lai kolektīvam “Uzori” pie-
tiek iedvesmas, spēka, enerģijas un vēlēšanās
nest sabiedrībā šo tik svarīgo labestības un sav-
starpējās izpratnes misiju. Dziesmas tika izpildī-
tas krievu, ukraiņu un angļu valodās. Šķita, ka
dalībnieki bija viena vecuma un ļoti labi saprata
viens otru. Dziesmas, pankūkas un karstā tēja
ledainajā ziemas dienā bija tik saldi un silti, ka
tad, kad braucām projām, bērni vienā balsī jau-
tāja: “Kad vēl jūs pie mums atbrauksiet?” Mēs
arī turpmāk praktizēsim tikšanās ar skolēniem.

Dziediet dziesmas kopā ar mums, mīliet un
esiet mīlēti! 

Līdz nākošajai satikšanās reizei 14. aprīlī
koncertā “Dziesmas no kinofilmām”.

Sveica biedrības
“Baltā māja”
brīvprātīgos ar
Liepājā tapušām
dāvanām 

- Inguna Badune, 
biedrības “Baltā māja” direktore
16. martā Līvānos biedrība “Baltā māja” rīkoja savu brīvprātī-

go darbinieku godināšanas pasākumu. Tradicionāli, līdz šim
katru gadu oktobrī, organizācijas dzimšanas dienas pasākumā,
tika godināts tikai viens – gada vislabākais brīvprātīgais. Taču
šogad tika nolemts, ka rīkosim svētku brīdi visiem mūsu mīļajiem
un čaklajiem palīgiem.

Pasākums notika nepiespiestā atmosfērā – sarunas mijās ar
atmiņām par paveikto, skatījāmies mūsu iemūžinātos foto mir-
kļus. Bija iespēja katram pastāstīt par savu veikumu, jo nemaz
tik bieži visi nesatiekamies. Bija padomāts par aizraujošām spē-
lēm un atrakcijām, kurās varēja piedalīties gan komandās, gan
individuāli.

Bijām jau savlaicīgi parūpējušies, lai katrs mūsu palīgs saņem-
tu dāvanu. Un šoreiz dāvanu gādāšanā mums bija lielisks palīgs
un atbalstītājs – Borisa un Ināras Teterevu fonds. Fonda ļaudis ir
izdomājuši lielisku programmu, kurā var satikties dāvanu gata-
votāji un dāvanu saņēmēji. Tā ir fonda programma “Iedod darbu
čaklām rokām”, kurā cilvēki ar īpašam vajadzībām rada rokdar-
bus vai amatniecības darbus, un šīs dāvanas saņem nevalstiskās
organizācija, lai iepriecinātu savus īpašos līdzcilvēkus. Šī pro-
gramma, kas apmaksā gan dāvanu gatavotāju darbu, gan dāvanu
nogādi līdz organizācijām, ir lielisks  sirdsdarbs. Paldies fondam
un mecenātiem.

Bet kāpēc – Liepāja? Tāpēc, ka mūsu biedrības brīvprātīgie
dāvanā saņēma pītus groziņus, kurus darinājuši “Liepājas nere-
dzīgo biedrības” dalībnieki. Sirsnīgi pateicamies  liepājniekiem
par darinājumiem  ar unikālu pievienoto vērtību.

Īpašās pateicības dāvanas saņēma: senioru kluba “Rudens
rozes” pārstāves Veneranda Caune, Elizabete Žeimote un
Elizabete Cimare;  senioru kluba “Gundegas” pārstāves
Staņislava Balode un Elvīra Krestova; dzejas draugu kluba vadī-
tāja Jeļena Ivanova; ārstnieciskās vingrošanas vadītājas
Aleksandra Dubkova un Valentīna Lācare; veselības kluba vadī-
tāja Līga Vērdiņa; atsaucīgā fotogrāfe Ļubova Meļņičenko,  mūsu
vienmēr izpalīdzīgais  šoferis Jānis Rubuls un citi. Īpašais paldies
bija arī tiem brīvprātīgajiem darbiniekiem, kas regulāri nodroši-
na labdarības akcijas “Paēdušai Latvijai” norisi Līvānu RIMI vei-
kalā – Birutai Krūmiņai, Diānai Brauerei, Lidijai Vutnānei,
Maksimam Ivanovam, Jānim Bubjānim, Valentīnai Kašarinai un
Marinai Aļošinai.

“Laime ir kā saules gaisma: ja iecelsiet kādu saulē, tā apspīdēs
arī jūs”, teicis Ogs Mandino. Biedrības  “Baltā māja” kolektīvs
saka sirsnīgu paldies gan devējiem, gan saņēmējiem, jo tie visi ir
cilvēki, kas vairo labo mums apkārt. Lai pavasaris nāk ar gaišām
domām un labiem darbiem!

„Mūsu atmiņu viļņos…“ 



10

LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Atskatoties uz “Ēnu
dienu” Līvānu novadā
- Marika Rudzīte-Griķe,
LBJC direktora vietniece (uz aizvietošanas laiku) 

Šogad, paralēli Vis -
latvijas “Ēnu dienai”,
14. februārī arī Līvānu
novadā jauniešiem uz
vietas novadā tika pie-
dāvātas profesiju ēno-
šanas iespējas. 

Ēnu dienā Līvānos
piedalījās 20 jaunieši
(5.-10. klase) no Līvānu
1.vidusskolas, Rudzātu
vidusskolas, Jersikas
pamatskolas un Rož -
upes pamatskolas. Lī -
vānu Bērnu un jauniešu
centrs (LBJC) sadarbībā
ar vietējiem uzņēmu-
miem un iestādēm skolu
audzēkņiem piedāvāja
24 profesijas, no kurām
jaunieši izvēlējās iepazī-
ties ar desmit. Vispo -
pulārākā profesija, ar
kuru jaunieši vēlējās
iepazīties, bija tetovēša-
nas mākslinieks (Teto -
vēšanas un mākslas
studijā “Miesas kalve”),
šai profesijai, kā jaunie-
šu acīs saistošākās,
sekoja tādas profesijas
kā grafiskais dizainers
(SIA „MSM Design”), viesmīlis–oficiants (kafejnīcā „5. elements“ –
SIA „Linlivar“), optisko kūļu montētājs (industriālo produktu
nodaļā), medicīnas izstrādājumu montētājs un optisko šķiedru
vilkšanas operators (SIA “Light Guide Optics International”),
skaņu operators–gaismotājs (Līvānu novada Kultūras centrā),
metinātājs (SIA „Līvānu kūdras fabrika“), meža infrastruktūras
speciālists (AS “Latvijas valsts meži”, Dienvidlatgales mežsaim-
niecībā), kā arī stikla pūtējs (Latgales mākslas un amatniecības
centrā).

Jauniešu izrādītā ēnojamo profesiju izvēle liecina par pozitīvu
tendenci iepazīt profesijas, kas vērstas uz praktisko prasmju un
konkrētu amatu attīstību, kā arī profesijas, kas saistītas ar inte-
lektuālo zināšanu ietilpību un augstu pievienoto vērtību. 

Paldies uzņēmumiem un iestādēm par atbalstu un sadarbību
vietējās Ēnu dienas 2018 norisē! Jaunieši, lai šī diena palīdz Jums
atrast pareizo dzīves ceļu, un atcerieties, ka rītdienu veido šodie-
nas lēmumi! 

Līvānu mākslinieki
Daugavpilī apglezno
Lieldienu olu

13. martā Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola “Saules
skola” pie sevis Daugavpilī pulcēja 15 mākslas skolas no Latgales
un viesus no Zarasu mākslas un mūzikas skolas, lai īstenotu akci-
ju “Ab ovo” – krāšņākā Lieldienu ola. 

Skolu komandām bija jāveido skices, kur atainotos ideja par olu
ne tikai kā tradicionālu Lieldienu rotājumu, bet plašāk – kā abso-
lūtu sākuma simbolu. Akcijas dalībnieki tika aicināti iedvesmu
smelties mākslas vēsturē, iejusties seno vai mūsdienu mākslinie-
ku lomā un ar jaunu sparu veidot pašiem savu mākslas darbu. 

Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas un mākslas skolas komanda
– Sandra Vigule, Olga Ļvova, Inese Butlere un 5. klases audzēk-
ne Kamila Caune par iedvesmas avotu izvēlējās Paula Klē  glez-
nojumu “Putnu dārzs”. Skici izstrādāja 5. klases audzēkne
Kamila Caune. Vadoties pēc izstrādātās skices, tika  apgleznota
Lieldienu ola. 

Kopš 14. marta visas apgleznotās Lieldienu olas ir izstādītas
Rīgas ielā, Skulptūru dārzā kā svētku noformējums. Tās priecē
daugavpiliešus un pilsētas viesus.

n Tetovēšanas un mākslas studijas
“Miesas kalve” vadītājs Einārs Jonāns
iepazīstina jauniešus ar tetovēšanas
mākslinieka profesiju

Ģimeņu turnīrs volejbolā - 
jau septīto gadu 
- Marika un Edgars Griķi

2018. gada 18. februāris bija diena, kad jau
septīto gadu Līvānu novada sportiski aktīvās
ģimenes viens otram sniedza vienu no lieliskā-
kajām dāvanām mūsdienu „skrejošajā laikmetā“
– dāvāja viens otram savu laiku, uzmanību un
pozitīvās emocijas. 

Septītais “Ģimeņu turnīrs volejbolā” noritēja
kā vienmēr – draudzīgā, ģimeniskā atmosfērā un
ar veselīgi sportisku cīņas garu. Gandrīz visiem
šis turnīrs ir viena no nedaudzām reizēm gadā,
kad laukumā iziet šādā ģimeniskā sastāvā – pat
trīs paaudžu apvienojumā – baudot īpašas sajū-
tas! Patiess prieks par tām ģimenēm, kuras
šogad piedalījās pirmo reizi, kā arī tām, kuras
bija izveidojušas pilnas ģimeņu komandas (četr-
niekus). 

Vēlreiz sveicam 1.vietas ieguvējus: Vilcānu
ģimeni, 2.vietas ieguvējus: Solu ģimeni, 3. vietas
ieguvējus: Pfafrodu ģimeni. Paldies Līvānu 1.
vidusskolai par telpām, JIC „Kvartāls“ un perso-
nīgi Mārītei Vilcānei par organizatorisko atbal-
stu, Latgales mākslas un amatniecības centram
un personīgi Aleksandram Logvinam par skais-
tajām stikla balvām un SIA “ArGaumi” par prak-

tiskajām pārsteiguma balvām – pirts lietām –
visiem turnīra dalībniekiem! Šādas kopdarbībā
veidotas aktivitātes atkal un atkal pierāda savu
vērtību! 

Griķu ģimenes vārdā – vēlreiz paldies visiem
par jauko dienu! Turpināsim tradīciju un tieka-
mies atkal nākošgad februārī!

Panākumi 46. Starptautiskā bērnu
māksla konkursa „Lidice 2018“
Latvijas kārtā 
- Daina Kursīte
LBJC izglītības metodiķe

No 6. līdz 21. februārim Rī -
gas domē bija skatāma
46.Starp  tautiskā bērnu māksla
konkursa „Lidice 2018“
Latvijas kārtas laureātu darbu
izstāde. Tā kā UNESCO 2018.-
2028. gadu pasludinājusi par
Starptautisko desmitgadi
“Ūdens ilgtspējīgai attīstībai”,
konkurss bija veltīts  tēmai
“Ūdens”.   Konkursa Latvijas
kārtai tika izvirzīti arī 49
mūsu, Līvānu novada, izglītī-
bas iestāžu audzēkņu darbi.  

Latvijas kārtā darbus vērtē-
ja Valsts izglītības satura cen-
tra un Rīgas Interešu izglītības
metodiskā centra izveidota
žūrija: žūrijas komisijas priekš-
sēdētāja- māksliniece, Latvijas
Nacionālā mākslas muzeja
Grafikas kolekcijas glabātāja
Valda Knāviņa; žūrijas komisi-
jas locekļi: Rīgas Interešu izglī-
tības metodiskā centra vizuāli
plastiskās mākslas metodiķe
Dagnija Ramane un vizuālās
mākslas metodiķe Viva Dzene,
Rīgas Bērnu un jauniešu centra
„Daugmale” studijas „Mozaīka”
vadītāja, Starptautiskā bērnu
mākslas konkursa „Lidice”
Čehijā žūrijas komisijas locekle
Ilze Rimicāne.

Konkursam bija iesūtīti
1256 darbi no 54 Latvijas nova-
diem un pilsētām. Latvijas kār-
tas laureātu  izstādei tika izvir-
zīti 178 darbi. Un ir patiess
prieks, ka šajā lielajā konku-
rencē uzvarētāju vidū ir arī

Līvānu vārds. Uz izstādes gal-
veno-noslēguma kārtu Čehijā
dosies 8 darbi, kurus veidojuši
mūsu novada izglītības iestāžu
audzēkņi:

Valērija Mironova  (pedago-
ģe Solvita Cīrule; J. Graubiņa
Līvānu Mūzikas un mākslas
skola); 

Atis Slavinskis (pedagogs
Jānis Ernstsons; Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs);

Ralfs Kucenčeirs (pedagogs
Jānis Ernstsons; Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs);

Beatrise Silava (pedagoģe
Ineta Dzirkale; Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs);

Kristaps Silavs (pedagoģe
Ineta Dzirkale; Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs);

Annija Pujāte (pedagoģe
Inga Salmiņa; Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs);

Dainis Šalkovskis (pedagoģe

Līga Bernāne; Līvānu Bērnu
un jauniešu centrs);

Anda Vaivode (pedagoģe
Līga Bernāne; Rožupes pamat-
skola).

21. februārī VEF Kultūras
pilī Rīgā notika Latvijas kārtas
laureātu apbalvošanas pasā-
kums, kurā piedalījās un bal-
vas saņēma arī mūsu jaunie
mākslinieki. Izmantojot izdevī-
bu būt Rīgā, bērni vēl apskatīja
Eiropas mākslinieku grupas
„AKROMA” zīmējumu izstādi
izstāžu zālē „Arsenāls” un
Rīgas Mākslas telpā  izstādi
„Cilme”, ko organizē Latvijas
Mākslas  akadēmija.

Sakām lielu paldies visiem
mūsu novada audzēkņiem un
viņu pedagogiem, kuri piedalī-
jās konkursā “LIDICE 2018”,
un mūsu laureātiem novēlam
veiksmi konkursa noslēguma
posmā Čehijā!

n 1. vietas ieguvēji – Vilcāni

n 2. vietas ieguvēji – Solas

n 3. vietas ieguvēji – Pfafrodi

Jāņa Magdaļenoka foto



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS www.livani.lv

11

Aizvadīts Līvānu novada
čempionāts spiešanā guļus
bez ekipējuma
- Inita Savicka
Latvijas Pauerliftinga federācijas Sabiedrisko 
attiecību speciāliste

Patiesi spraigas cīņas, liels dalībnieku skaits,
un augstā līmenī noorganizētas sacensības. Tā
var raksturot Līvānu novada čempionātu klasis-
kajā spiešanā guļus bez ekipējuma, kas notika 10.
martā Līvānos. Tas bija 2018. gada I Latgales

kausa posms un Latvijas kausa IV posms.
17 komandu konkurencē uzvaras laurus plūca

Aizkraukles SC, 2. vietā – “Gulbenes K.S.P.”, 3.
vietā – Līvāni.

Sacensības organizēja Līvānu novada dome sadar-
bībā ar Latvijas Pauerliftinga federāciju. Sacensības
atbalstīja Līvānu novada dome, JIC „Kvartāls“, SIA
Daugulis & Partneri, veikals „sp.lv“, sacensības līdzfi-
nansēja Izglītības un zinātnes ministrija.

Teicams starts senioriem
vieglatlētikā 
- Mārīte Vilcāne,
Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu centra 
„Kvartāls” vadītājas vietniece  

3. martā Rīgas manēžā notika Latvijas sporta
veterānu (senioru) 55. sporta spēles vieglatlētikā
telpās senioriem. Finālsacensībās startēja trīs-
desmit septiņas pašvaldību komandas. Līvānu
komanda ar 300 punktiem izcīnīja otro vietu.
300 punkti bija arī Rīgas komandai, bet mums
pienācās otrā vieta (vietu nosakot pēc vecākā
komandas dalībnieka). Trešo vietu ieguva
Daugavpils komanda ar 294 punktiem. Ziemas
sezonas ievads izdevies teicams. Pagājušajā
gadā ar 297 punktiem izcīnījām trešo vietu.

Komandas uzvaru kaldināja zelta sportisti
(kuri izcīnīja trīs zelta medaļas) Leontīne Vītola
(80+) – 60m, 200m, tāllēkšanā, Jānis
Mankovskis (75+) – augstlēkšanā, tāllēkšanā,
trīssoļēkšanā, Juris Lebedoks (65+) – 60m, tāl-
lēkšanā, trīssoļlēkšanā. Divas zelta medaļas izcī-
nīja Alīda Ābola (60+) 800m, jūdze (1609 m),

bronza – 200m, Mārīte Vilcāne (55+) – augstlēk-
šanā, trīssoļlēkšanā, sudrabs – lodes grūšanā,
Arvils Bušmanis (50+) – 800m, jūdze, Vita
Ormane (40+) – jūdze, 3km soļošana, sudrabs –
800m. Vienu zelta medaļu izcīnīja Anna Ivbule
(70+) – 60 m, bronza – tāllēkšanā, Vladimirs
Poļakovs (65+) – augstlēkšānā, sudrabs trīssoļ-
lēkšanā, bronza 60m, Andrejs Bondarevs (40+) –
800m, Valērijs Šakelis (40+) – jūdze, sudrabs-
800m. Sudraba godalgas izcīnīja Vilma Lojāne
(75+) – 60m, Jānis Važņevičs (55+) – 3km soļo-
šanā, Jānis Māsāns (45+) – lodes grūšanā. Ar
bronzas medaļu savu medaļu krātuvi papildinā-
ja Jekaterina Sokunova (35+) jūdzē. Juris
Jansons (60+) izcīnīja 5. vietu jūdzē, 6. vietu
800m, Rihards Čževskis (65+) 5. vietu – 200m, 8.
vietu 800m. Pirmo reizi veterānu finālsacensībās
startēja mūsu īpašais sportists Ivars Bikaunieks
(35+) izcīnot 5. vietu jūdzē, 6. vietu 800m.
Pateicos visiem sportistiem par  mērķtiecīgo
gatavošanos vieglatlētikas sezonai. 

JŪLIJS STIKUTS
(01.12.1941. – 18.03.2018.)
Šī gada 18. martā 76 gadu vecumā pēc smagas slimības

mūžībā aizgāja Līvānu Goda pilsonis, tautā pazīstamais un
iemīļotais kapelas “Jūlijs” dibinātājs, vadītājs, mūziķis Jūlijs
Stikuts.

Jūlijs Stikuts dzimis Mākoņkalna pagastā, bet lielāko
sava mūža daļu dzīvoja Līvānos. Mūzika Jūliju pavadīja
jau kopš agras bērnības - māte dziedāja baznīcas korī, bet
pats Jūlijs kopš mazotnes spēlēja ermoņikas. Pirmā dzies-
ma, ko nospēlēja 6 gadu vecumā, bija “Pūt vējiņi”. Skolas
gados kopā ar domubiedriem viņš nodibināja džeza ansam-
bli. Pēc skolas absolvēšanas apguva kora diriģenta profesi-
ju, pēc tam strādāja par skolotāju un amatiermākslas
kolektīvu māksliniecisko vadītāju Pļaviņās, pats dziedāja
korī. Kādu laiku dzīvoja arī Preiļos, strādāja laikraksta
“Ļeņina Karogs” redakcijā un dziedāja vīru kvartetā. Kad
mūžībā aizgāja Jūlija māmiņa, viņš atgriezās Līvānos –
pilsētā, kuru māte savulaik bija tik ļoti iemīlējusi. No
1970. gada līdz pēdējam elpas vilcienam Jūlijs Stikuts dzī-
voja Līvānos un vairoja mūsu pilsētas un visa novada
atpazīstamību, spodrināja Līvānu labo vārdu. 

Cienījamā mākslinieka mūža mīlestība un lielākais
atbalsts bija vienmēr līdzās esošā dzīvesbiedre Helēna.
Pirms 30 gadiem kopā ar Helēnas kundzi viņi sāka muzi-
cēt dažādos saviesīgos pasākumos, pakāpeniski uzņemot
jaunus dalībniekus un kļūstot par tautā populāru grupu. 

Kapela „Jūlijs“ bija Jūlija Stikuta mūža darbs. Lai
grupa pastāvētu, kā arī lai varētu izdot mūzikas albumus,
viņš ieguldīja daudz līdzekļu un laika. Kapela guvusi
panākumus Latvijas šlāgeraptaujās, vairākas reizes kļūs-
tot par tās finālisti, uzstājusies starptautiskos festivālos,
ar panākumiem piedalījusies „Mikrofona“ aptaujā, plūca
uzvarētāju laurus Raimonda Paula rīkotajā “Latvju ziņģē”.
Daudzu gadu laikā ieskaņots ap trīssimt dziesmu, izdoti
vairāk nekā desmit mūzikas albumi. Kapelas izpildītās
dziesmas kļuvušas populāras un tautā iemīļotas. Visā
Latvijā pazīst dziesmas “Zvaigznīte”, “Rudzu maize”,
“Dzimtās zemes māls” un daudzas citas.  Lielu darbu
J. Stikuts ir ieguldījis arī dziesmu un ziņģu vākšanā,
tās pierakstot, dziedot un popularizējot. Savākts ievēro-
jams dziesmu pūrs – ap astoņiem simtiem. Tas viss, patei-
coties Jūlija Stikuta talantam, augstajām darbaspējām un
nerimstošam optimismam. Viņš bija kapelas dibinātājs,
vadītājs, vārdu un mūzikas autors, vienkārši – šīs grupas
dzinējspēks. 

Jūlijs Stikuts bija īstens Līvānu novada patriots,
Latgales patriots. Kopā ar mīļoto sievu Helēnu viņi vien-
mēr bijuši sabiedriski aktīvi iedzīvotāji - savas ielas vecā-
kie, sakoptības konkursa „Topi skaistāks, mans novads!“
daudzkārtēji dalībnieki, ar savu līdzdalību kuplinājuši
neskaitāmus novada pasākumus.

Vēl 2017. gada 23. oktobrī Jūlijs Stikuts spēlēja lustīgās
dimanta kāzās Preiļu pusē. Tā bija pēdējā reize, kad viņš
muzicēja kādā saviesīgā pasākumā. Nepabeigts palika arī
iesāktais darbs pie topošās grāmatas “Jūlija mūža laikā
latgaliešu valodā izdziedātās dziesmas”. Vārdi un notis
uzrakstītas vien desmit dziesmām no simts. Šis cienīja-
mais cilvēks jau ir tai saulē, bet savās dziesmās viņš būs
vienmēr dzīvs. Paldies Jums, Jūlij, par visu, ko darījāt
mūsu novada labā, paldies arī par Līvāniem veltīto dzies-
mu “Atslēga Latgales vārtos”. Dziesmas ir Jūsu elpa,
sirdspuksti un asinsrite, kas nekad neapstāsies.

Līvānu novada dome izsaka visdziļāko līdzjūtību Jūlija
Stikuta dzīvesbiedrei, meitai, mazbērniem un visiem, kas
viņu pazina, mīlēja un kam viņš bija par iedvesmas avotu.

Līvānu 1.vidusskolas
basketbolisti spēlē “Arēnā Rīga”
- Ineta Smilškalne, 
Līvānu 1. vidusskolas sporta skolotāja

Nacionālās basketbola asociācijas (NBA)
Junioru līga (JR)  ir jaunāko klašu skolēnu
sacensības, kurās mazie basketbolisti “pārstāv”
30 NBA klubus, spēles aizvadot atbilstošās spor-
ta formās. Sacensības rīko Latvijas Basketbola
savienība (LBS)  sadarbībā ar NBA Properties.
Līvānu 1. vidusskolas komandai tika dots
“Philadelphia 76ers” nosaukums. 

Mūsu basketbolisti  uzvarēja visas pamattur-
nīra spēles un kvalificējās izslēgšanas turnīram,
kas notika 26. janvārī Salaspilī. Izslēgšanas tur-
nīrā uzvaru sērija turpinājās, un Līvānu 1.
vidusskolas komanda nokļuva līdz pusfinālam.
Tajā nācās piekāpties ”Milwaukee Bucks” (Rīgas

Centra humanitārā vsk.) komandai, kuri vēlāk
uzvarēja turnīrā. Līdz ar to mūsu skolas koman-
da izcīnīja iespēju finālturnīrā spēlēt par 3.
vietu.

Fināls notika 23. februārī  “Arēnā Rīga”.
Mazos basketbolistus sveicināja JR NBA vēst-
nieks Francisko Elsons (NBA 2006.g. čempions).
Spraigā cīņā mūsējiem nācās atzīt “Minnesota
Timberwolves” (Salaspils vsk.) uzvaru. Līdz ar to
godam izcīnīta 4. vieta. Spēlētājus  sveica un dip-
lomus pasniedza NBA pārstāvis Henrijs Utku. 

Komandā spēlēja: Valdis Birzāks, Rebeka
Kalniņa, Paula Smilškalne, Toms Kuzņecovs,
Jānis Mikulis, Kārlis Mincāns, Adrians Šarkov-
skis,  Markuss Piļščekovs,  Kristers Veigulis,
Jānis Pastars, Oskars Meneiķis, Dāvis
Liepnieks. Treneris Juris Iesalnieks.

Gaisma, kas cilvēkā dzīvo,
Un siltums, ko izstaro sirds,
Tas nezūd. Tas paliek. Un mirdz!

Izsakām līdzjūtību Ivo un ģimenei, 
vectēvu Jūliju mūžībā pavadot.

VeA JDK „Strautuguns“
==

Lūgsim tavai dvēselītei
Debess ceļos mieru gūt,
Lai ar tevi zvaigznes starā
Varam domās kopā būt.

Lai mūsu mierinājuma vārdi palīdz 
pārvarēt sāpju smagumu, Vijai

SALCEVIČAI  tēti mūžības ceļā pavadot.
PII “ Rūķīši “ kolektīvs 

==
Vējš pieklauvē ar tumsas spārnu,
Dziest gaisma – 
Klusums mūžu sedz.

Izsakām dziļu līdzjūtību
Vitālija Vilcāna tuviniekiem.

“Monsinjora Pētera Vilcāna fonda” valde
==

Klusiem soļiem māmuliņa
Mūžam durvis aizvērusi
Ne vārdiņa nebildusi
Skumjas sirdī atstājusi

/V.Kokle-Līviņa/
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Dainai

Ruļukai ar ģimeni, māti zemes klēpī pavadot.
Rožupes pamatskolas kolektīvs

==
Kad dodos es prom, tad neskumstiet jūs,
Kaut nedaudz citāds, bet es tepat vien būšu…
Tie, kas dzirdēt spēj – tie sadzirdēs
Caur trauslajām putnu dziesmām,
Caur saldo kameņu sanēšanu.
Tie, kas redzēt spēj – tie saskatīs
Caur tikko plaukušu ziedu, caur trauslu
varavīksnes tiltu.   /A.Lietuviete/

Visdziļākā līdzjūtība Žannai Novikovai
ar ģimeni, tēti aizsaules ceļos pavadot.

PII “Rūķīši” kolektīvs 

Atvadas no tuviniekiem
Franuse Gavare (dzimusi 1926.g., Sutru pagasts),
Andrejs Rudzāts (dzimis 1973.g., Līvāni), Pēteris
Lavrenovs (dzimis 1942.g., Rožupes pagasts),
Tekla Skrebele (dzimusi 1932.g., Rožupes pagasts),
Ignats Vingris (dzimis 1951.g., Līvāni),  Marta
Kūkusiliņa (dzimusi 1940.g., Rožupes pagasts),
Sofija Skrimble (dzimusi 1930.g., Jēkabpils),  Iveta
Visocka (dzimusi 1977.g., Jersikas pagasts),
Marija Markova (dzimusi 1928.g., Jēkabpils),
Eduards Ušackis (dzimis 1943.g., Rožupes
pagasts), Olga Sidorenkova (dzimusi 1920.g.,
Līvāni), Staņislavs Klindžāns (dzimis 1935.g.,
Līvāni), Aleksandrs Visockis (dzimis 1936.g.,
Līvāni), Tekla Ušacka (dzimusi 1933.g., Rožupes
pagasts), Jeļena Stepanova (dzimusi 1926.g.,
Līvāni), Ivans Volkovs (dzimis 1964.g., Līvāni),
Viktors Mauriņš (dzimis 1936.g., Līvāni),  Antons
Antonevičs (dzimis 1939.g., Līvāni), Donata
Voronova (dzimusi 1940.g., Rožupes pagasts).



LÎVÂNU  NOVADA  VÇSTIS    www.livani.lv

Reìistrâcijas apliecîba Nr. 000701886
Izdevçjs – Lîvânu novada dome

Atbildîgâ par izdevumu – sabiedrisko attiecîbu un
ârçjo sakaru daïas vadîtâja Indra Upeniece, Tālr.

65307270, 217. kab. Tulkojums – Irçna Gendele

Kompjûtermaketçðana SIA «Latgales druka»
Tirâþa  – 6010 eksemplâri

Iespiests SIA «Latgales druka»
Izmantotas I. Upenieces, J. Magdaïenoka, 

J. Vaivoda un autoru foto

Redakcija: Lîvâni, Rîgas ielâ 77, LV-5316
Tâlr. 65307270, 217. kab.

e-pasts: indra.upeniece@livani.lv
Lasiet internetâ: www.livani.lv

Par rakstu un sludinājumu saturu atbild autori

Līvānu novada KC
1. aprīlī 16.00 pie Līvānu novada KC danči, rota-
ļas, tikšanās ar Lieldienu zaķi un lielā šūpošanās.
1. aprīlī 17.00 dejas izrāde “Vēja stāsts”. Izrādi
iesilda deju grupa „Pastalnieki“ no Jēkabpils.
Latviešu dejas izrāde ar modernās un klasiskās
dejas elementiem. Piedalās: 32 dejotāji no 9 dažā-
diem valsts A grupu ansambļiem – Daiļrade,
Pērle, Gatve, Rotaļa, Vektors, Teiksma, Ačkups,
Zalktis un Austris. Komponiste – Ilze Rijniece.
Muzicēs – grupa Četri vienā un Rīgas Doma Kora
skolas audzēkņi. Bezmaksas.
2. aprīlī 18.00 Līvāni – Sanktpēterburga. Mūzika
pāri robežām. Uzstājas: Elīna Cenkure, Veronika
Salihova, Vladimirs Orlovs. Ieeja: € 3,00. Līvānu
Mūzikas un mākslas skolas audzēkņiem un peda-
gogiem ieeja bezmaksas.
13. aprīlī 19.00 Valmieras drāmas teātra viesiz-
rāde “Rudenīgais Blūzs”. Biļetes iepriekšpārdoša-
nā kultūras centra kasē, “Biļešu paradīze” kasēs
un www.bilesuparadize.lv: € 6,00; € 8,00; € 10,00.
14. aprīlī 14.00 Slāvu kultūras ansambļa “Uzori”
Pavasara koncerts. Bezmaksas.
19. aprīlī 18.00 dokumentālā filma “Turpinājums.
Ieeja: € 2,00.
25. aprīlī 14.00 Leļļu izrāde bērniem
“Sarkangalvīte un vilks”. Ieeja: € 2,00.
28. aprīlī 19.00 Koncertuzvedums „Dod, Dieviņi“. 

Jersikas TN
No 1. līdz 31. martam Česlava Mazuļa fotoizstā-
de. Bezmaksas.
1. aprīlī 13.00 Lieldienu Lustes maziem un lie-
liem  kopā ar kapelu “Augusti”. Bezmaksas.
1. aprīlī 22.00 Lieldienu balle. Spēlē brāļi Puncuļi
un grupa ”Serenāde”. Ieeja: € 5,00.
6. aprīlī 20.00 Filma “Paradīze ‘89”. Ieeja: € 2,00.
21. aprīlī 19.00 VPDK “Latiņš” 5 gadu jubilejas
koncerts. Bezmaksas.

Rožupes KN
2. aprīlī 16.00 Pavadīsim Lieldienas kopā ar fol-
kloras kopu no Murmastienes, deju kolektīvu
„Rožupe“ un Lieldienu zaķi dančos un dziesmās.
Lieliem un maziem iespēja piedalīties spēlēs un
rotaļās, lielīšanās ar skaistākajām olām, vistas
un gaiļa izsole.
Līdz 6. aprīlim Vivitas Kokinas un Ingmāra
Zaļmeža fotoizstāde. Izstāde apskatāma katru
darbadienu no 9.00 līdz 15.00.
14. aprīlī 12.00 Rožupes pagasta senioru un drau-
gu pasākums “Zied mūžam sirdī pavasar`s”
21. aprīlī 19.00 Muzikāls skeču šovs “Briseles
kāposti”. Ieeja: € 3,00.

Rudzātu SN
1. aprīlī 22.00 Lieldienu balle ar grupu
“Straume”. Ieeja: € 4,00.
2. aprīlī 12.00 Skandināsim Lieldienas kopā ar

dejotājiem un dziedātājiem. Bezmaksas.
5. aprīlī 19.00 Filma “Paradīze ‘89”. Ieeja: € 2,00.
7. aprīlī 20.00 Mārtiņa Ruska akustiskais kon-
certs. Ieeja: € 3,00.

Sutru KN
1. aprīlī 11.30 Lieldienu ieskandināšana pie
Sutru KN - olu meklēšana kopā ar Lieldienu zaķi,
Lieldienu ticējumu un tautasdziesmu konkurss,
saldi pārsteigumi, rotaļas un Lieldienu vistas un
gaiļa izsole. 12.00 Ingas Karpičas akustiskais
solokoncerts “Rāmi, rāmi”. Bezmaksas.

Turku SN
1. aprīlī 17.00 Tiek organizēts transports uz Dejas
izrādi “Vēja stāsts” Līvānu novada Kultūras cen-
trā. Izbraukšana no Stiklēriem 16.00. Pieteikties
pa tālr. 26386404 vai Turku SN. Bezmaksas.
4.aprīlī 13.30 Turku SN sadarbībā ar Turku bib-
liotēku aicina uz tematisku pēcpusdienu
“Smieklu vitamīni”. Anekdotes stāstīs Turku
amatierteātra aktieris Eduards Vutnāns.
Bezmaksas.
7. aprīlī 13.00 Egijas Jēkabsones darbu izstādes
atklāšana. Bezmaksas.
7. aprīlī 14.00 Roberto Meloni un draugu pavasa-
ra koncerts. Biļešu iepriekšpārdošana no 20.
marta Turku SN vai Līvānu novada KC kasē.
Iepriekšpārdošanā 4,00 €. Koncerta dienā 5,00 €.

Citi pasākumi
29. martā 13.30 Līvānu novada Centrālajā biblio-
tēkā VKKF finansiāli atbalstītā projekta “Lasām,
uzzinām, domājam” tikšanos cikla pirmais viesis
būs rakstnieks Māris Bērziņš - populārā romāna
“Svina garša” autors.
31. martā 14.00 Līvānu 2.vsk. Līvānu novada
čempionāts telpu futbolā.
Līdz 31. martam Rožupes bibliotēkā apskatāma
Latvijas simtgadei veltītā izstāžu cikla “Mūsu
pagasta talanti” ietvaros Latvijas Mākslas akadē-
mijas studentes Ingas Skrūzmanes- Mičules per-
sonālizstāde.
Līdz 31. martam Mūsdienu mākslas galerijā
apskatāma Edgara Mucenieka izstāde
“Vienatnē”.
Līdz 31. martam Latgales mākslas un amatniecī-
bas centrā apskatāma mākslinieces Kristīnes
Lipkovas  EBRU tehnikā veidoto darbu izstāde
“Ūdens mistērijas”.
Līdz 6. aprīlim Jēkaba Graubiņa Līvānu Mūzikas
un mākslas skolas izstāžu namā (Rīgas iela 12,
Līvāni) var vērot MMF Mākslas zinātņu institūtā
studējošo gleznu izstādi „Es esmu…”.
31. martā 15.00 Latgales mākslas un amatniecī-
bas centrā notiks Starptautiskās mākslinieku
grupas “Pazarh” darbu izstādes “Satikšanās
kalendārs. Pavasaris.” atklāšana. Izstāde būs
skatāma līdz 28. aprīlim.

«LÎ VÂ NU NO VA DA VÇS TIS» iznāks 2018. gada 26. aprīlī.
Laik raksts tiek  iz pla tîts vi siem no va da ie dzî vo tâ jiem

ar  AS «Lat vi jas pasts» un sçt nie ku starp nie cî bu. 
Ja ne sa òe mat to sa vâ pasta kas tî tç, 

zva niet 65307270. Publikāciju iesniegšana  līdz katra mēneša 5. datumam.

2018. gada februārī
Līvānu novada

Dzimtsarakstu nodaļā
reģistrēti

5 jaundzimušie
(3 meitenes un 2 zēni).

Visu dzīvo, kas apkārt kust,
nākam mīlēt un just, un just,
vairāk just, nekā vārds to spēj teikt,
vairāk gribēt, kā vispār var veikt,
vairāk saprast, kā prātam ļauts,
baltas kājas ik rītu aut.

(Māra Zālīte)

Līvānu 2.vidusskolas kolektīvs un skolas administrācija 
sirsnīgi sveic skolotājus-veterānus dzīves jubilejā:

Ivanu Andrejevu 85 gadu jubilejā un Annu Čeirāni 
80 gadu jubilejā.

Pateicības
Paldies apbedīšanas firmai “Namejs” un personīgi Edgaram
Lazdānam par atbalstu un profesionalitāti, Viktoru Mauriņu
mūžībā izvadot.

Piederīgie 
a

Paldies sociālajai aprūpētājai Ivetai Čipānei, Sociālajam dienes-
tam, apbedīšanas birojam “Namejs”, mājas Rīgas ielā 43 kaimi-
ņiem un ikvienam, kas bija kopā un atbalstīja, pēdējā ceļa pava-
dot mūsu dārgo tēvu, vectēvu, sievastēvu un labu draugu Oļegu
Jermolajevu.

Jermolajevu ģimene
a

Izsaku sirsnīgu paldies radiem un draugiem, apbedīšanas biro-
jam “Brūklenājs” un kafejnīcai “Gamma”, personīgi Henrikam
Bork-Ržečickim, par atbalstu un palīdzību, māmiņu mūžībā
pavadot.

Katerina Paromonova
a

Šī gada 1. martā mūžībā aizgāja mana māmiņa. Pēdējo savas
dzīves periodu viņa pavadīja Līvānu slimnīcā. Gribu teikt lielu
un sirsnīgu paldies visiem slimnīcas 3. stāva darbiniekiem!
Novēlu viņiem labu veselību un daudz morālā spēka, darot šo
tik atbildīgo un grūto darbu.

Ar cieņu,  Vija Nīcgale
a

Mēs, Petrovu ģimene, izsakām lielu pateicību visiem, kas palī-
dzēja un joprojām palīdz mums. 
Viens ļauns cilvēks nodedzināja mūsu māju kopā ar visu mūsu
iedzīvi. 
Paldies mūsu vecākajiem bērniem, viņu draugiem un kolēģiem.
Paldies mūsu vecākiem, visiem mūsu radiniekiem, paziņām, kā
arī svešiem cilvēkiem, kuri ir snieguši palīdzību. Pateicamies
Līvānu 2. vidusskolas 12. klases, kur mācās mūsu meita, audzi-
nātājai Taisijai Grabļevskai, klases skolēniem un viņu vecā-
kiem. Paldies visam Līvānu 2. vidusskolas kolektīvam Klaudijas
Daukštes vadībā, visiem skolas skolēniem un viņu vecākiem.
Pateicamies Sarkanā krusta Līvānu nodaļai, neatliekamās
medicīniskās palīdzības mediķiem, ģimenes ārstei Mirdzai
Starei, protēzistei Dacei Jukšai par profesionālo un ārkārtas
palīdzību. Īsos termiņos dokumentus mums atjaunoja Citadele
banka un Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde. Paldies elek-
troapgādes un komunālajiem dienestiem, Līvānu novada domei
par palīdzību un sapratni. Paldies policijas pārvaldei par palī-
dzību, līdzjūtību un sekmīgu tālāku lietas izmeklēšanu. 
Katra jūsu palīdzība ir neatsverama. Mums ir palikuši tikai
mājas pamati un dzīve, kura jāsāk no nulles. Ar jūsu palīdzību
un atbalstu mums tagad ir vismaz neliels pamats, bet galvenais
– sajūta, ka mēs neesam vieni.

Petrovu ģimene

Lieldienu dievkalpojumi
Līvānu Sv. Miķeļa katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 29. marts, 18.00 – Pestītāja Pēdējo vakariņu dievkalpojums.
Lielā Piektdiena, 30. marts, 15.00 – Kurstaceļš. 16.00 – Kristus Ciešanu dievkalpojums.
Lielā Sestdiena, 31. marts, 15.00 – Lieldienu vigīlijas dievkalpojums.
Lieldienas, 1. aprīlis, 8.00 – Kristus Augšamcelšanās dievkalpojums. 
No Lielās Ceturtdienas vakara līdz Lieldienu vigīlijas dievkalpojumam baznīcā notiks nepārtrauk-
ta draudzes Vissv. Sakramenta adorācija un nomods pie Kristus kapa, sagaidot Kristus
Augšāmcelšanās svētkus. 

Līvānu evaņģēliski luteriskajā dievnamā
1. aprīlī 12.30 - Lieldienu koncerts no klasikas līdz mūsdienām. Muzicēs ģitārists Andris Grīnbergs
(klasiskā ģitāra). 13.00 – Lieldienu dievkalpojums.

Jersikas/Madalienas Sv. Marijas Magdalēnas katoļu dievnamā
Lielā Sestdiena, 31. marts, 21.00 Lieldienu vigīlijas dievkalpojums. Uguns un ūdens svētīšana. Sv.
Mise. Lieldienu mielasta svētīšana. 
Otrās Lieldienas, 2. aprīlis, 11.00 Sv. Mise, draudzes svētki.

Znotiņu Dievmātes katoļu dievnamā
Lielā Piektdiena, 30. marts, 15.00 Kristus Ciešanu (Lielās Piektdienas) dievkalpojums.
Lielā Sestdiena, 31. marts, 18.00 Lieldienu vigīlijas dievkalpojums.

Rudzātu Sv. Jēkaba katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 29. marts, 10.00 Sv. Mise. Kunga pēdējo vakariņu piemiņas diena.
Lielā Piektdiena, 30. marts, 10.00 Sv. Mise Jāievēro stingrais gavēnis.
Lielā Sestdiena, 31. marts, 8.00 Sv. Mise. Uguns un ūdens svētīšana, Lieldienu ēdienu svētīšana.
Lieldienas, 1. aprīlis, 8.00 kunga Augšāmcelšanās Sv. Mise. Procesija, Lieldienu ēdienu svētīšana.
Otrās Lieldienas, 2. aprīlis, 10.00 Sv. Mise.

Vanagu Sv. Annas katoļu dievnamā
Lielā Ceturtdiena, 29. marts, 12.00 Sv. Mise. Kunga pēdējo vakariņu piemiņas diena.
Lielā Piektdiena, 30. marts, 12.00 Sv. Mise. Jāievēro stingrais gavēnis.
Lielā Sestdiena, 31. marts, 11.00 Sv. Mise. Uguns un ūdens svētīšana, Lieldienu ēdienu svētīšana.
Lieldienas, 1. aprīlis, 11.00 kunga Augšāmcelšanās Sv. Mise. Procesija, Lieldienu ēdienu svētīšana.

Līvānu novada
Dzimtsarakstu

nodaļā 
gredzenus

mija 
2 pāri.

30. martā savu 80. dzimšanas dienu atzīmēs
līvānietis Aleksandrs Ivanovs.

Novēlam stipru veselību, dzīvesprieku 
un visu to labāko!

Meita Svetlana, znots Sergejs, 
mazdēls Aleksandrs un Tamella

Regīnu Iesalnieci,
Ritu Udrovsku,
Mariju Grigorjevu,
Gaļinu Dmitrijevu,
Tatjanu Kozlovu,

Ludmilu Lipiniku,
Veru Družiņecu,
Ņinu Šestopalovu,
Leonīdu Puruškeviču.

Latvijas valsts 100-gades gadā sveicam skolotājus-veterānus,
kuri savu dzīves jubileju nosvinēja iepriekšējos gados:


